
Tom. Колісник проти копання ром в Мид'лчорч руками, коли ‘ВЕЛИКА ДІЯЛЬНІСТЬ" КАР
СТ оять дармо машини. — Домагається, щоб безробітним НИХ ЗАГОНІВ НА ЗАХІДНІЙ

УКРАЇНІ.

бродійного комітету Арешто
вано голову комітету адвоката 
Федака й деяких співробітни
ків комітету. Н звичку з за
криттям на Холщині україн
ської культурно-освітньої ор
ганізації “Рідна, Хата", в Гру- 
бешівськім і Том 
вітах переведено багаточиеле- 
ні ревізії й арешти. Серед аре
штованих бувіуин соймовий 
посол Смялек.

У приміщенні української ор
ганізації “М|><)<Єіта" в Галичі 
внбухла граната. Вибух спри
чинив великі ш*оди.

В будинку закритої україн
ської мужсськоїтімназії в Тар 
нополі польські влада відкри
ває польську ж Ікону гімназію. 
В Галичі святочно відкрито 
нову польську школу іменн 
Пілсудського.

Повідомляють про масове 
перекидання в польські райони 
в Познанськім і Варшавськім 
воевідствах українських учите
лів. що є на державній службі 
в Західній Україні. В числі

іісрекиненнх таким способом Невідома особа стріляла до королівського поїзду на стані!
учителів є кілька українських 
послів.

Близька до уряду газета 
"Слово І Іольске" перестерігає 
уряд перед якими би то не бу-

Мамолє, коло ФІлІпмоіюлісу. — Один жовнір з коро
лівської сторожі поранений у ногу.дати дійсну роботу з відповідною платнею, а не лише два 

дні на тиждень, щоб позбавити іх допомоги. ВАРШАВА, 12-го жовтня. — 
Про те, як ма.їо відповідає дій- 

Деіша капіталістична пресе, робітник належитоі допомоги сности змальована урядниками
для- міністерства внутрішніх справ

ЛОНДОН, ЗІ жовтня. Де
пеша з Софії каже сьогодні, 
шо невідома особа стріляла до

офіційних заперечень атаку на 
королівський поїзд короля Бо
риса в Болгарії, софійська по
ліція арештувала багато росій
ських і болгарських комуністів 
у звнзку з повідомленим зама
хом на життя короля

ло у ступками в користь укра
їнців, бо це могло би Г>\ III nu- 
коване як доказ слабості, полі, королівського поїзду, який віз

Заміси,, „одіти- "°ІХ1ЛИ. Ь°Рнса 1 його ж'нк>' 
■бувшу італійську княгиню Джі-

Далі -- шо є важнішеу Biiiiiiiierv вмістила на днях
ашівськім но-ііовинку про те, шо тов В Н. чого примушувати робітників картина про положення на За- 

Колісник, комуністичний алдер- працювати руками, коли сто- хідіпіі Україні, краснорічиво 
мен і член міського комітету
допомоги безробітним, заявив- лісник домагався на засіданні,
ся на засіданні того комітету щоб ці гроші, які лишаться, |1'ке", "Кур'єр Цодзенни" та щ 
за уживанням машин при ко- коли роботу буде виконано 
панні рови в Мид'лчорч, на пів машиною, зужити на дійсні ко- *'•. створеній для закордону, 
нічний захід від міста, для осу- рисні роботи й дати безробіт- ; ur газети малюють ярку кар- 
шеннм тої околиці

ського уряду
ки у ступок українцям, “Ç.iobo 
ІІольске" розгортає широку 
програму примусової польоні- 
зації Західньої Українн.

Із Луцька повідомляють про 
масові арешти осіб, запідозре
них у комуністичній діяльно- ' , 
сти, в Горохівськім і Любо. п°Ра"е,,и" У н°гу

ять дармо Машини? Тов. Ко- говорять факти, наведені поль
ськими газетами "Слово Поль- ованну, через Болгарію до сто

лиці.
В противагу офіційній вер- Ввстріли до королівського 

поїзду дано на ста ції Манолє 
коло міста Філіппоноліс. Один 
жовнір з королівської сторожі

Замах на життя болгарсько
го короля, якщо такий був ви
конаний, послужив лнше^/пре- 
текстом до арештування кому
ністів, бо відомим фактом є, 
що комуністи не послуговують
ся індивідуальним теро|юм і в 
цім випадку не робили замаху 
на життя короля.

ним постійну працю, а не лише тину плодотворної ліяльно- 
I la засіданні був присутний |два дні на тиждень. ти поліційних і військових

А. Мскнамара, заступник міні-1 Ріжниця в грошах є 850,000 карних загонів у Тарнопіль-
1 тов. Колісник про- ҐЬК'М’ І ородоцькім і Львів-

ІЗ ЦИХ ІІОВ1-

мнльськім повітах.
“Слово Польське" повідом

ляє про підпал стирт жита в 
польськім фільварку Сарніках. 
V Перемиськім повіті спалено 
господарство польського во
єнного поселенця. “Кур'єр Цо
дзенни" доносить, що невідомі 
люди викинули на вулицю 
портрет президента, що висів 
У львівській українській гімна-

ЛОНДОН, ЗІ жовтня 
леграфічна депеша з Софії по
відомляє сьогодні, що иомимо

Те-стра праці в провіїїціональнім доларів
уряді, і він предложив членам понував, щоб цю суму віддати
комітету нлян осушення моча-1на будову й поправу доріг та ломлені, виходить, що "робо- 
pyv Нін запропонував, щоб до вулиць і дати дійсне заняття та 
неї роботи наймати безробіт для безробітних, 
них но два дні на тиждень і Розуміється, про цс каніта- 1 аіети І|естРить повідомлення- 
платитм їм по 42іг цента на го .„стична преса не згадала ані 411 иР° багаточисленні ревізії

й арешти серед українських се- 
іян і шкільної молоді.

п,кім повітах

карних загонів иродовжа- 
ється з непослабленою силою

ТУРЕЧЧИНА ВІДМОВИЛАСЯ ЗІРВАТИ ЗНОСИНИ 
З СРСР НА ДОМАГАННЯ ФРАНЦІЇ

дину, як приписує скаля умір- словом 
кованої платні. Копання рова
руками буде коштувати по 7Г> Алдермен Симпкін та інші 
центів за кубічний ярд, а ко л е й б о ритські 
ііання машиною по 10 нентін займають супроти безробітних

те саме становище, що й бур- 
3роблено внесок, щоб нриня- жуазія. Вони кажуть, що вез

ти пропозицію міністра праці, (робітні “не хочуть" працюва-

АІІГОРА, Туреччина, ЗО жов- 
Тут довіданоси сього

дні, що турецький уряд відмо
вився послухати Франції, яка 
пропонувала, щоб Туреччина 
зірвала торговельні зносини з 
Радянським Союзом

У Львові переведено ревізію 
представники в приміщенні українського до-

радянського бльоку, але це їм 
не вдалося.

Рекорди виказують, що ра
дянські експерти з Чорного 
моря в 1930 році виносили 
20,5001X10 Тон.

тляIII

“ПОЛЬСЬКОМУ УРЯДОВІ КЕ ТРЕБА БАЖАТИ ЛІПШИХ ВІДНОСИН 
З УКРАЇНСЬКИМ НАСЕЛЕННЯМКАЖЕ У РЯДНИН

за ярд

себто щоб робітники но два на .ти Тому, заки дати безробіт- ВАРШАВА, 12 жовтня. В іанізації українців у Польщі ісля 
тиждень конали цей рів, що ному нужденну допомог», його польськім міністерстві внутрі-1 надзвичайно розрослися. Рух, 
мало б коштувати по 75 центів треба "випробувати", чи він шніх справ відбулося приняття що мав місце в останніх часах 
за кубічний ярд. Тов. Колісник годиться працювати. Длятого закордонних журналістів, при-!на Західній Україні, носить чи-

Західній сто бандитський характер, бо 
j він звернений не проти дер- 

Інформації про положення жаВного майна, ллє проти май- 
за ярд Внесок перейшов про- ! мо машини, є безпотрібне її українців, про останні‘події на'на приватних одиниць. Про це 
ти одного голосу Тов. Коліснії- понижуюче гідність робітника. Західній Україні давали
ка, а за його поправкою голо-j Становище тов. Колісника є чальннк політичного департа-1 ботажу в серпні в 54 випадках 
сумам лише він самий і вона .те саме, шо й Комуністичної менту міністерства внутрішніх це були підпали майна поля-

ІІартії та Товариства Безробіт- справ Стамбовський і началь-і
■ Лейборитський алдермен’них, а іменно: Безробітні по- ник національного відділу то- 
Симнкін, голова міського комі винні мати роботу з платнею, го ж міністерства Сухенск. 
тету допомоги безробітним, І яка вистарчала би-на дійсний -Згідно заявам обидвох уряд- 
дав умисно протокол з засідай- прожиток, а коли вони не ма- ників. українцям живеться в 
іія для капіталістичної преси, ють роботи, то повинні діста- Польщі зовсім не зле. Суспідь- 
шоб показати перед робітнії- вати допомогу в готівці, що ні, наукові її господарські ор- 
ками. що, мовляв, тов. Колісник рівналася би існуючій платні. V 
занив становите, шкідливе для Але безробітних не повиймося 
безробітних.

Але в той сам час Симпкін 
ані преса не сказали, чим тов.
Колісник мотивував своюі по
правку і взагалі яке він заняв 
становище в цій справі.

Порите всього тов. Колісник 
вказав, що безробітні, які звер- 

* нутьсн до міста за працею або 
допомогою, будуть вислані на 
два дні до праці, за що отри
мають $6.80
■ пі будуть примушені жити ці
лий тиждень, (включаючи ви
датки на харч, мешкання й 
одяг. Них два дні праці, це 
лише викрут, щоб не дати без- безробітних.

АНГОРА, Туреччина, ЗО жов- 
Туреччина й Греція під- 

ізицію Франції помимо того j писали сьогодні договір при
гони виведені з За.х України Факт>'. то експорт* радянської язни А ирбітрації. Документ 

Директор департаменту Ста- пшенипі до Чемної міри конку- підписали премієр Ісмет Паша
рують з турецькими експорте- ; її міністер закордонних справ 
ми пшениці та ячменю. Цей іТевфік Рушді Бей в іменн Ту- 
факт і хотіли використати ! реччини, а преміер Венізельос 
французькі імперіялісти для і міністер закордонних справ 
втягнений Туреччини, до проти- !Міхальопульос в імєііи Греції.

слів доповідача з міністер
ства внутрішніх справ, закінче- 

Військові й політичні за

Туреччина відкинула пропо- тни
не.

зробив поправку, щоб роботу Симпкін підтримує пронози- свячене 
виконувано машиною, що ма цію Мекнамари, хоч копання Україні 
ло б коштувати по 10 центів рова руками, коли стоять дар-

иодіям на
міровський у кінцевім слові 
зробив зовсім несподівану й 
надзвичайно сензацінну заяву, 
будьте би "польському урядо
ві не треба бажати ліпших від
носин з українським населен
ням."

Стаміровськиіі

на- свідчить те, що з 55 актів са

ків на Західній Україні. З 90 
випадків саботажу в вересні 
81 були звернені проти майна 
поляків. Цим рухом руково- 
дйла УВО, якою, в свою чергу,

впала ЗО МАЙНЕРІВ УБИТИХ ПІДЧАС ЕНСПЛЬОЗІЇ 
В АМЕРИКАНСЬКІЙ КОПАЛЬНІ

■
шдчеркіїув 

далі, що польський уряд не 
вдоволяється заявою й декля-
раціями українських діячів, а 
домагається, щоб їхні 
були підтримані ділами

МЕКЕЛЕСТЕР, Оклагома, 29 
І Іідчас екенльозії в

убитих підчас екенльозії п ко
пальні вугілля Світлі.

Стентові урядники заявили, 
що родини убитих не отрима
ють ніякого винагородження 
від Оклагомської Індустріаль
ної Комісії через блуд в законі 
про обезпечення.

Що це за блуд і чому через 
нього родини убитих не отри
мають винагородження, про це 
депеша не згадує. І

руководять з-за кордону. За
мирення Західньої України, ні-

слова
жовтня.
копальні вугілля Світлі в поне
ділок вечером загинуло 29 май- 
нерів, а один робітник був уби
тий на верху. Тіла убитих бу
ли так пошматовані, що р біль
шості! випадків їх не можна

В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ АРЕШТОВАНО НОВУ КОМУНІСТИ СТРІЛЯЛИ 
ГРУПУ САБОТАЖНИКІВ \ | НА БРИТІЙСЬНУ

----------- НАНОНІРКУ

примушувати до такої понижу
ючої "праці", як передбачає 
принятий комітетом безробіт
тя п ля її Мекнамари.

МОСКВА, 27 жовтня Тут
В повитій справі тов Ко- оповіщено сьогодні цро аре- 

лісннк написав до денно і пре- штування нової групи техніч- 
си листа, в якім вияснює своє 
становище, шо він його заняв 
на засіданні міського комітету 
допомоги безробітним 
іншим він пропонує В ЛИСТІ, 
щоб надвишку, яка остане при радянської влади 
копанні рова машинами, відда
ти на поправу доріг і вулиць. ]ботажників і воцу буда 6"зно- 
а також на будову домів для синах з попередньо арештова-

було роспізнати.
МЕКЕЛЕСТЕР, Оклагома, ЗО 

жовтня

лила свою шкідливу діяльність 
при будові нових фабрик та 
елєктро-стаїщій, спричинювала 
труднощі в транспорті, са
ботувала плини розвитку текс- 
тільної індустрії її готувалася 
чинити як найбільшу шкоду 
в хемічнін індустрії. Над цею 
групою відбудеться вневдовзі 
прилюдний суд.

ГАІІКОВ, ЗІ жовтня Ко-
Сьогодні відбулисямуїнстичіп батерії коло Кіенлі, 

в провінції Гуне, гостро атаку- окр€МІ П0Х0Р°НИ 29 робітників, 
вали сьогодні брмтінську кано 
нірку "Афіс", яка відстрілюва
лася 6-цалевими

них спеціялістів на чолі з про
фесором Рамзіном, яку обвину
вачують У ШКІДЛИВІЙ ДІЯЛЬНО
СТІ! Іірот-И иятирічного плину іі

АНГЛІЙСЬКИЙ ВОЄННИЙ КОРАБЕЛЬ ВИВІСИВ 
ЧЕРВОНИЙ ПРАПОР СРСР

Між гарматами. 
Куму місти обстрілювали такожза ці гроші во-
каномірку з крісів. Скорострі- 
ли канонірки засипали береги 

іЛ*ки Яйце своїми кулями. Оста- 
БЕЗРОБІТТЯ,В НІМЕЧЧИНІ !точно брнтійці спинили стріля

нину комуністів на бритійськнй 
воєнний корабель.

Є це індустріяльна група са-
ЛОНДОН, 25 жовтня. Під

час стрічі англійської ескадри
той момент кожний червоний 
моряк відчув міць Радянського 

з радянськими воєнними кора Союзу.
блямн в мливі Фалєрон, у Гре- представників англійського ім- 
ції, на англійськім дреднавті періялізму підняти'ненависний 
"Квін Елізабет" вивішено ра- їм червоний прапор, а орке- 

безробітннх у Німеччині і КОСТЮКА БУДУТЬ СУДИТИ ідянський червоний прапор, а сіру, шо привикла прослааля- 
дійшло до 3,186,000. Є не ПЕРЕД ЛАВОЮ ПРИСЯГЛИХ, його оркестра відіграла “Інтер-|тн могутність Англії, відіграти . 
збільшення на 86,000 (мабуть І Справа тов д «остюка він- інаціРнал " ' j "Інтернаціонал”, закликаючий

■ , ’ в-'звязку з цією подією мос до бою всіх поневолених
_ шпегського безробітного, яко- ковські ..,ЗВ€СТІЯ- кажуть: -у нігілізмом."

го арештовано недавно під об- 
ЛЕТРУСУ вину баченням у “нападі на по

лісмена" на Меті стріті, коли

пою агрономічною г р у п о ю 
, шкідників, до якої належали 
і професори Кондра гєв, Гробман 

Обидві групи працю
вали за дерективамн білогвар- 

ідійського центра в Парижі.
“Індустріяльна Газета" каже, 

що група проф. Рамзіна прова- за тиждень )

міць, що заставилаЗБІЛЬШАбТЬСЯ.

Офі-ІБЕРЛІН, 24 жовтня, 
ційний підрахунок виказує, щоПРОВІДНИК ПОВСТАННЯ ПРИБУВ ДО СТОЛИЦІ та 

І СТАНЕ НА ЧОЛІ УРЯДУ
ІНШІ

число

РІО ДЕ ЖАНЕПРО, Брази- спосіб з “легального" боку, ;
щоб поставити його на уряді, 
з якого прогнано президента 
Вашінгтона Люїса

ка-Др. Гету
ліо Варгас, п|ч>відннк б рази- 
лійськнх повстанців, який при
був до столиці, відбуває сьо
годні наради з політичними й 
військовими провідниками в зиґнуваті! 
справі утворення нового уряду. Іувяанеинй у форті Копакабаиа 
Уважають, що він обійме уряд її настоює на тім, що остане

на становищі президента до 
15 листопада, каїн кінчиться 
речинець його урядування н 
президентом мав би стати ви
браний в останніх виборах др 
Престсс.

лія, І листопада.

50 ОСІБ ЗАГИНУЛО ПІДЧАС
------------——-V

ВИКЛИКАНО ГЕНЕРАЛЬНИЙ
----------„ , СТРАЙК У БАДАЛЬОНІ.v поліції побила безробітних, j
убитих підчас вчорашнього зе- розбиралася в поліційнім суді j БАРЦЕЛЬОНА, Еспанія, ЗО 
м.іструсу буде окаю 50. Шеф в минулий четвер. Ma домаган- жовтня. В поблизькім місті

ШІНГ ВСІХ «В (0WM- 
СТКЧНОі ПАРТИ У ВІННІПЕГУ.

Проблема є скомплікована 
тим фактом, що прогнаний 

.президент відмовляється зре- 
Він далі сидить

АНКОНА, Італія, 31 жовтня. 
— Цей район знову навістив 
сьогодні землетрус, майже 24 
годин після першого земле
трусу, що наробив значної 
шкоди її приніс смерть для де
якого числа людей. Нннішна 
шкода була менша.
* Виглядає сьогодні, що всіх

Оцим повідомляється всіх членів 
Комуністичної Партії Канади у Вінні
пегу. «о у ВІВТОРОК, « ЛИСТОПАДА 
я годині ало вечером відбудеться аЬ 
тімг всіх членів я Бон,Акорд блоку.

поліції в Сенігалії каже, що 
там було 35 убитих і близько 
300 поранених. В Анконі кіль
ка тяжко поранених осіб по
мерли протягом ночі. Споді
ються, що знайдуть більше 
жертв у селах, що лежать дов
кола двох міст.

ня оборони, яка обстоювала, 
що цс є лише прелімінарне пе
реслуханий, ііоліційний суддя 
ґрейгем згодився, щоб роспра- 
ва проти тов. Костюка відбула
ся перед лавою присяглих, як 
цього домаїався підсудний пі
сля свого арештування.

Бадальоні проголошено сього
дні генеральний страйк після 
убивства двох робітників у 
перестрілці між ривалізуючи-
ми робітничими організаціями ріг вулиць Мейи І Логеи. На нітінгу

будуть обговораовятися важкі справи,

тимчасового президента в по
неділок.

Варгас і досі не має ще офі
ційного титулу, але його авто- 
рітет є признаний. Уважають 
за певне, що знайдеться якийсь

Весь бнзнес дістав спараліжо- 
ваний і велика сила поліції па- 
тро^ює вулиці міста.

тому кожний член повинен обоежжо-
ио бути прнсутним.

ДИСТРИКТОвЕ БЮРО.

БУДУТЬ ЗАСТАВЛЯТИ БЕЗРОБІТНИХ «НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ -- 
ДО БЕЗПОТРІБНОЇ ПРАЦІ, ЩОБ НЕ 

ДАТИ ЇМ ДОПОМОГИ

” В БОЛГАРІЇ АРЕШТОВАНО КОМУНІСТІВ 
ПІД ПРЕТЕКСТОМ, ЩО ВИКОНАНО 

ЗАМАХ НА ЖИТТЯ КОРОЛЯДЛЯ ЗАКОРДОНУ ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД МАС “ЗАПЕВНЮВАННЯ”, ДЛЯ 
УКРАЇНСЬКОГО СЕЛЯНСТВА—КНУТ І НАГАЙКУ

■

і {

,

TUESDAY. NOVEMBER 4, 1930 No 131 (1494) VOL XII.ИК XII. Ч. 131 (1494). ВІВТОРОК, 4 ЛИСТОПАДА 193Н. WINNIPEG, MAN.

М і
ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

пs

РДІПСЬКІ#

The Prowiijciii UKRAINIAN LABOR NEWS SUBSCRIPTION RATES:
Per year ........................................ H00
Per half year Л..............................$2-00

UKRAINIAN U Library 
Cor Pritchard Are. i 

Winnipeg. Man.,
City

Виходить три рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу------ Published three times a week: on Tuesday, Thursday and Saturday
I

C
O



"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 4 ЛИСТОПАДА 1940. Число 131.Стороее 2
—

роб гтяичо-фер перської преси. Одні одних викликають на з*а- ! 
гамм в кампанійяій криці, йдіть в саму гущу українських тру- і

UKRAINIAN LABOR NEWS вивозить свої товари зовсім вс
іли того, шов підривати чиєсьРі

і “****? ДЧГіТТіг— -зчшвх мас хата в х*ту, поміж безробітних на вулиці міст і
я па ЙтиИІиіГмажм. фзбрМЧЯО-ЗавОДСЬКИХ МурІВ, І ТЯМ На МІСЦЯХ ВСДУТЬ рОЗЯСНЮ

І.ІИІІШ. ж ДО.еТ господарство, а виключно для 
купівлі закордонних машин і

вальку кампанію за робітничо-фермерською пресою, за змобі- ТОРОМ ТОМСЬКИЙ ВІДДІЛ .безробітті і немає у вас свого устаткування. Щоправда, Р.і- 
-ізуваяням для неї свіжих резервних сил, за новими передплат- ; Ж1НСЕКЦІІ ВИКЛИКАЄ НА власного приміщення, за те, ям дамський Союз 
ииками й читачами J ЗМАГАННЯ ЖІНСЕКІІІЮ згадано, с у вас три рами 6їдь- tue • і краще організувати

На скаженілу травлю й цькування робітничого революцій- ® ЕДМОНТОНІ. tue українських робітників. свій експорт, бо він має єдину
ного руху, на посилену атаку й наступ капіталістичної класи Торонтонський відділ Жін- віРимо> шо ви приймете наш централізовану систему мони-
на фронт працюючих, на зміцнений білий терор фашізму її секип вирішив викликати від- ни 1118 ' "ОВІДОМИ,е н*с •“ сто~ полії зовнішньої торговлі. бо
карні загони розбещеної салдатески ката трудящих Західньої діл жінсєкції в Едмонтоні на P'Hhax 11311101 пРеси ПР° свое нт бере справжню вартість

. України, Пілсудського, пролєтаріят міжнароднього світу від змагання. Програма змагань є: рі,,,е,'ия' , продукту і не женеться за ли-
Ї^2см£і*в£ повідає ще більшим зростанням своїх лав, іце тугішим спаяй-; Придбання 40 членкинь для <а лнстопадовміІ преском, тверськими

в- иям бойових сил, готових кожночасно до остаточного розра Жінсєкції; 
хунку з капіталістичною клясою за усі ті знущання й гнет пра 
цюючих мас.

КООper уваг може лек-

Telephrme : SI tes

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
гавета ія робочого-люду — «місцю» тря 

у вівторок, четвер і суботу.
6яя

Товариство,-Фжрмерське Вихлвяяче 
влміяіетрияМ і «ртиряв

бТтюпш Домі, яа рові яуаяш, Причарх І МекГрегор, у
.Ммв Робіт надприбутками. 

Барабаш, секретар. Коли, скажім, вартість англій
ського вугля включає в себеприєднання 50 нових перед-

Переяллата на рік велику орендну плату за кори- 
1 . стування надрами, величезні

На 27 жовтня преском я Ед- проценти й дивіденди, що їх 
понтоні відбув своє засідання, сплаЧують акціонерам, то ра
на якому обмірковано плян дянськнй вугіль койте якрі і 
успішної кампанії алв нашої Т|льки Аільк„ втрачають на 
преси в місяці листопаді. На його Видоб\ток. Отож ціл- 
тому засіданні вирішено викав- ком WH0 що Радянський Со. 
кати на кампанійне змагання

Ш1ЧЕМО НА ЗМАГАННЯплатниць для журналу “Робіт-
Така й саме відповідь українських трудящих мас Канади ниця”.

Вчас найдикіщої розправи карних експедицій катівської бан в організаційно-освітній ді
ди Пілсудського, що зараз масово виморд^івує українських се- ляниі визначуємо 36 докладів 

Kan., Canada -іян, робітників і революційних студентів на Західній Україні і лекцій на ріжні теми, що зі-
■ -----  український пролєтаріят Канади підніс масовиіГ голос проте стали намічені освітнім коміте-

сту проти білопольського насильства, а впарі з тим ще міцні том, включаючи сюди й лекції 
ше посилив загони своїх організаційних сил. На спалюваіня та доклади ЦК Жінсєкції. 
селянських нуждарів-халупників, на оте людожорне бичува і Час змаганнів визначується 
ня прикладами й дулами карабінерів Пілсудського струдженого від 1 листопада по 1 квітня. і 
й так зболілого тіла українських трудящих на Західній Україні 3 огляду на теперішнє важке 
українські й польські працюючі Канади масово ставились п положення робітниць, відділ 
останніх двох місяцях в загони бойових робітпичо-фармер Жінсєкції в Торонто визначує 
ських організацій, вони всі вирушили й зараз на позиції листе й тому так мале число у прид- 
падової кампанії за українською робітничо-фермерською банні членкинь для організації
пресою. ”_____ ______ __ ____  й нових передплатниць для

журналу “Робітниця”.
Товаришки, ми чекаємо ва

шої відповідді.

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
fier. Wklnrl Ave,

не відповідає.за

юз подекуди може продавати 
свої вироби далеко дешевшою 
ціною, ніж це роблять капіта
лістичні конкуренти.

А втім кампанія проти “ра
дянського демпінгу" має не 
стільки економічний грунт,

. скільки суто політичні мотиви 
за сколєктуваїиія залеглої ^оди TOpjK у3цМКу розгорнуп- 

передплати від усіх довжииків ся xpccr(,'BMrt „оХІД,
нашої преси; ,І , _ то и тоді ж для всіх було ясно.за відновлення передплати , ,
на слідуючий новий пік- щ0 буржуазію мало обходить
І ІД ІЛІД ТПІзПП ПІ/пИИ ріпі . - в-» / - Г\ *Т*

за придбанням якнайбіль- доля релІГ" в ' ак ЗВі1
ні релігійні переслідування бу-

прескомісети в Дромгелер, Кел- 
гари і Летбридж.

Змагання йде за те, щоби 
усі члени наших організацій 
стали передплатниками укра
їнської робітничо-фармерської

"СПАДОК ЦІН НА ЗБІЖЖЯ НЕ ЯВЛЯ
ЄТЬСЯ РЕЗУЛЬТАТОМ РАДЯН

СЬКОГО ЕКСПОРТУ"
Близько тисяча нових бойців, загартованих при станках ви

зиску їхнього труда, що нарукували в ряди Робітничого Запо- 
Мирова економічна кріза, яка зараз охопила усі країни к.і могового Товариства вчас жовтневої кампанії, хиба ж це не 

ніталістичного світу, послужила міжнароднім імперіалістам за ^ наявна революційна відповідь українських трудящих Канади 
причину змовити кампанію траалі в міжнародньому масштабі ^ ^ Tj кровопусканкя> щ0 їх допускається білогвардійськ і 
проти Радянського Союзу. Поява збіжжя Радянського Союз. саддатеска кривавого Пілсудського? Чи ж оце змобмізуваннь 
і.а міжнародньому збіжевомурияку в цьому році, дала почин цинних j рЄЗЄрВНИХ Сил українського й польського пролє- 
французько-американсіжим военізаторам ще раз взятися за 
організування економічної бльокади Радянського Союзу. Щоб 
притягнути у тій кампанії на свій бік фермерські трудящі маси, 
и натравити їх проти Радянського Союзу, міжнародні капіта
лісти кинули клич, що Радянський Союз вмисне спродає своє 
збіжжя понизше коштів продукції на міжнародньому збіжево- 
му ринку, щоб спричинити загальний спадок цін на збіжжю, 
а тимсамим, допровадити до зубожіння трудящих фермерів 
усього світу.

З того приводу недавно в Польщі зїхались на конферен
цію землевласники великих посілостей, а зараз зкінцем міся
ця жовтня обрадують в Празі, у Чехословакії, земельні куркулі 
усієї Европи, вкладаючи одноцільний плян збороиити доступ 
радянським товарам на міжнародні капіталістичні ринки, 
де лише в тому, що впарі з експортом, цебто вивозом радян
ського збіжжя, дерева, вугілля й інших товарів, тісно нижеть
ся імпорт усяких машинерій, шо їх спроваджує Радянський 
Союз з індустріяльних капіталістичних країн до себе на соці- 
ьлістичну розбудову. 1 у відповідь на зборону експорту ра
дянських товарів на міжнародній ринок, Радянський Союз • рудищих.

до мінімуме імпорт товарів з капіталістичних країн.
Оцей крок заставив капіталістичні країни заговорити іншою 
мовою.

За Жінвідділ,
П. Копачинська,

секретарка, того числа передплатників на
шій пресі;

за сколектування якнайбіль
ше пресового фонду.

Oui точки наших змаганнів 
На загальних зборах всіх на- проголошуємо І затих викли- 

організацій, скликаних каемо на змагання, 
пресовим листопадовим комі

зм тим щасливим приводом, за 
який схопилася буржуазії), 
щоб розгорнути свій наступ 
проти СРСР. Так і тепер еко
номічні мотиви відограють

таріяту Канади зараз спочатком перших днів листопада й ви- 
маршування на бойовий кампанійний фронт за українською 
робітничо-фармерською пресою сане в цьому місяці, — хиба ж 
псе це не ріако говорить про відплату українського й поль
ського пролетаріату польсько-українській буржуазії в неда |пих 
лекому майбутньому?

ГАЛЛО МОНТРЕАЛ! —
СОДБОРИГОВОРЯТЬ!

другорядну ролю, бо розміри 
радянського експорту зовсім 
не загрожують капіталістич
ним країнам. Буржуазія про- 

ТОРОНТОНСЬКА МОЛОДЬ сто радо підхопила нову ідею, 
ВИКЛИКАЄ ВІННІПЕГСЬКУ що Дае змогу приховати воєн

на ЗМАГАННЯ.

М. Котик, робкор.
Так! Український, польський, білоруський, єврейський і тетом дня 23 жовтня, після іии- 

німецький пролєтаріят готує відплату фашістським гнобите рокого обговорення пресової 
лям, що розташувались по усіх загонах білогвардійської шли кампанії та пляиу, предложено 
хетської Ржечипосполитій Польській. Ту ж саму відплату го- го листопадовим пресовим ко-
туе увесь пролєтаріят світу капіталістичній клясі за її гнет і мітетом — збори вирішили од-
низиск трудящих мас. У відкритих й непримиримих класових неголосно 
Соях, що зараз йдуть по усіх капіталістичних країнах світу, гання місцевість Монтреал. ренто, Онт., викликає вінміпег-
нролєтаріят гартує свої сили, спаює бойові загони, сталить Змагання йдуть на таких умо- ський відділ Секції Молоді на

винах праці;

ні готування якимись “благо
родними" мотивами.

Франція не перша і не остан
ня в економічному потаді. Ще

Відділ Секції Молоді а То-викликати на зма-

Бі-
“Бо- г,еРед тим відбулась варшав-свою зброю. змагання за приєднанням

1. за придбанням нових ne- новій Молоді” нових перед- ська аграрна конференція, де 
редплатників для "Урк. Роб. платників, за виоівнання за- іах|дш сусіди СРСР вже дого- 
Вістей”, “Робітниці" І “Бойової тягнених передплат І за зби- ворилися про боротьбу з р і-

Такі ж

Насталює свою зброю український пролетаріат Канади, мо- 
білізуючи свіжі сили передплатників української робітничо- 
фармерської преси, готуючи нові резервні кадри на фронт

рання для неї пресового фонду. Донським експортом.
має трівати віі самі заходи проти СРСР засто- 

1 листопада до 1 грудня. Коли С0ВУ€ ** Америка, яка не так ще 
Вінніпегського відділу давно відмовилася приймати 

CM приймає наш виклик, не- радянське дерево. Подібні го- 
хай дасть нам відповідь в пресі, лоси лунають і в Англії, де 
а теж звяжеться з нами дистов- твердолобі завзято вистуиа-

Молоді";
2. за сколектуванням усієї Змагання 

залеглої передплати для всіхзменшив

_„__,„а^_.,,всаскатуні відбулась аграрна
сопису “Трибуна" заяву, що “падання цін на збіжжя не явлг. If ПНіЬРРРНІІ IA If ПМП6РТІ ! фонду для української робіт-
ється наслідком радянського експорту збіжжя, а повстало з ІіиПтЬГ ЦПЦ|ІІІ ІМІІТіііпГ III ничої преси.
накопичення великих збіжевих запасів в Америці й Канаді *ч ___________ Товариші й товаришки! Ми,
спричинене політикою ліквідації отих запасів, яку проводять не дивлячись на те, що у вашій
збіжеві спекулянти Америки іі Канади". Міиістер Ачербо за Партійна аграрна конферен- які заснують Фермере Юми-ч м|сцевости начисляється в три 
являє далі, що “самими низькими цінами являються американ ц'я відбулась в Саскатуні в су- Ліг, як також місцеві Комітети рази більше українського ро- 
ські, а головно канадські ціни збіжжя й саме тому трудно по боту й неділю, 25 і 2(> жовтня. Акціі і які затвердять негай ,-,|тниптва за дату місцевість— 
годитися з тим, будьте би Радянський Союз постачав збіж Були присутні делегати з най- ні вимоги , програму, яку вло- ми все таки ВИКЛикаємо вас на 
<«я по ціні низше власної продукції, щоби спричинити обнн головніших місцевостей Саске жила конференція. Ск.іиКан змаганнЯ- Ми знаємо, шо вашу

чевану й Алберти. Всіх деле-|ням конференцій займеться те місцевість більше
перішна Фермерська Освітня ______

молодь

ють проти радянського експор- 
За заряд відділу CM ТУРФДІм ту і всіма силами перешкоджа

ють розвиткові торговельних 
зваємин. В інших країнах теж 

Замітка Редакції : Цей виклик ні є впливові капіталістичні гру

по.

в Торонто,
А. Комар.

імагаинк був присланий до “Ьойовоі пи, що бажали б здійснити 
Молоді”, але через те, що в часі як 
він прийшов, “Бойова Молодь” вже 
друкувалася, то ми містимо його з 
“УРВ".

свою давню мрію про еконо
мічний бойкот СРСР.

Дуже ймовірно, що кілька 
дрібних країн васалів Фран
ції, підуть за прикладом своїх 
хазяїв. Ставити перешкоди 
радянському експортові тепер 
дуже модно. Але, гірко розча
рується той, хто сподівається 
щось заробити на цьому шан
тажі. Від економічної інтер
венції потерплять тільки ті кра
їни, що так необачно її розпо
чали. Радянський Союз знай
де способи і шляхи продати 
свої товари, він зуміє розірва
ти економічну бльокаду так 
само, як розірвав бльокаду 
воєнну'.

ження збіжевих цін". доторкнуло
пзтів прибуло 24D 'JIICI3I/V ч ТІСМТ а -.і‘кд м.ііпею Г1 (ХАТ ІД тої/ 4 И ЦIIП Г Гї 41ГЛ ІЗ Т U іі П, її бІ - Г -

' ‘ Конференцію скликано для1 Ліга (Фармерс Едюмейшинал.го домпінгу заговорив спочатком місяця жовтня предсіднио ^ » обговооен-1 ІІП і ВОНИ в лбелеться v Він
Союза Текстільних Промисловців північної Франції Алфреї продискутування и обговореп Л,Г) і вони відбудуться у Він 
_ ,, „ ж ■ ... ня аграрного (земельного) пи- ніпегу на б и 7 грудня, в РгДекамп. Цей же самий капіталіст заявив: Неправдою є, що к / o r. п; , „ „ . тання і встановлення апарату іджаині на 8 и 9 грудня, в Сас-Радяиський Союз займається домпінгом в експорті льну для організування лівого крн катуні на 10 й 11 грудня і і; 

бойового фермерського j Едмонтоні на 13 й !4 грудня.
Заклик прибути на конфе

ФРАНЦІЯ ЗАБОРОНИЛА ДОВОЗИТИ 
РАДЯНСЬКІ ТОВАРИОбниження цін на льну пояснюється загальним паданням цін 

на текстільні сирівці, як шерсть, коноплі й джут. Далі заяв-| 
ляе Декамп, що "французьке правительство, утруднюючи до
віз радянського льну у Францію, рискує привести до ще біль
шого безробіття". ,

На зібранні йорширських фармерів в Лідс в Англії висту-І 
пив міністер земельних справ лейборитського правительства 
Едісон. На запитання, чи він може щось зробити, щоб спи
нити довіз радянського збіжжя в Англію, Едісон відповів: 
"Ви хочете збороиити довіз продуктів b Радянського Союзу? 
Це не можливо!".

' ла для
І руху навкодо програми негай-і
них вимог, шо виникають з по- ренцію вишлеться негайно до 

, глиблення аграрної крізи й всіх фармерів і фермерських ’рянція зважилася на крик 
І розгорнути повного силою оту груп лівого руху і до такого 1,10 иого не можна |,іакик 0,11 
бойову акцію за здійсненням числа відділів Обєднаних Фар- иити' як проголошення еконо 
отих вимог трудящого фар- мерів, як це буде лиш можлп- м 14,101 ВІННИ идано р іні"

во. Змобілізується Товариство Рйджения- 33 яким не можиа 
Український" Робітничо - Фал- яовозит" до ФРЗНШ1 б|льш°- 
мерський Дім фінляндські op- ст" експортних радянських то- 
гаяізаціі і інші масові орган,-1 ваР,в без ^ремого дозволу
зації, щоб вони вислали своїх! hP,M звичаино' системи митз

і податків на чужоземні това

до домпінгу, тобто вивозить 
свої товари за цінами дешев
шими, ніж вони собі кошту
ють.

Нафтопромисловці, захлина
ючись від люті, доводили, що 
радянська нафта продається ; 
надто дешево і тому вони не 
можуть з нею конкурувати.

Лісопромисловці благали до-

мерства.
Оці два завдання були вико

нані. Дискусія була найбільш 
вичерпуючою та розяснюваль- 

Звичайно. імпорт радянського збіжжя в іидустрійні країни ною „ icTOpil партіі Зараз між
такі як Англію й інші є тісно звязаний з експортом індустрій- нашимн товаришами фармера- 
них виробів. Зборониючи довіз радянського збіжжя на ан- ми j акхивними робітниками в 
ілійський ринок, Ашлія замикає сама собі експорт своїх то- MjCTax захіДної Канади існує 
ва’рів індустрій в країну Радянського Союзу, інакше, ціляю більша ясність-думок, як перед 
чи в Радянський’Союз економічною бльокадою, капіталістичні ! гим Начерк аграрної прогря-
краіни ціляють самі себе в найболючіше місце, в збут нако- ми партії, який був недавно торів, які мають поробити від 
нищеного товару От чому за кожнім разом срамотнє прова опублікований в газеті “Hop повідні приготування до коп- 
люється економічна б.льокада Радянського Союзу, що її раз-y- кер- 6vB „ередискутованиїї і'фереяцій. Принято програму і радянських ТОВі'І''в
раз організовують ватажки капіталістичних країн. конференція рекомендувала j негайних вимог, яка опираєть т Які мотиви шє, заборони?

щоб він був принятий партією і ся на тім, щоб опиратися фор 'т Дивсліть^и ,іадати пр 
Затверджено листа від Полі- кложюрам за неплачення дов- на(тиРлнв> 1 довготривалу 
тичного Комітету партії і ви- гів, щоб боротися за мінімаль- кампані|°- що на рала назви 
коиано суггестіі, які він підда- ний урівень життя, щоб зне боротьби з радянським дом- 
вав конференції. сти за-теглі податки . щоб сто- ! п,нго“ " В к,ль,Гох б>рж>аз

Рішено розпочати працю ор- рити комітети акції, які мають них краі ах вл,тк> цього рок\
ганізування фармерів в ширс- подбати, щоб ці вимоги були Одиочасно’ 111 11 ,а свгналом 3
кий рух лівого крила, який має уведені в життя. єдиного центру здіннили г.і

' г , лас про те, що СРСР вдастьсяГазета Форов , яка є орта 1
ном бойових бідних фармерів.
буде сповняти ролю головного була успішна. Зараз треба, 
організатора конференцій. В щоб ціла організація партії 
майбутньому основою її дру- стала за цим лівим рухом, щоб 
кованого матеріалу буде масо можна було зорганізувати ма- 
внй рух лівого крила, який совий опір тих бідних фарме- 
повстане наслідком крізи н рів, які зараз майже голоду- 
рільництві.

Праця партійної конференції | піталістичної крізи.

М. Ф—ко.і

СПІВРОБІТНИЦТВО поль
ської І РУМУНСЬКОЇ 

ОФІЦИРНІ.

членів на згадані конференції
Конференції виберуть сталий Іри- встанчвлено -мя радянсько- 
заряд, який буде " мати свій'го СКСПОртУ Спец,я’1ЬН1 обме 
офіс в СаскатхіїГ. 1 ....

Вишлеться негайно організа-|цузмсого >’рядУ залежатиме, "и|ковими цінам„
визнати угоду з радянськими 
фірмами, чи дозволити продаж

помоги уряду проти конкурен
ції радянського лісу, що, мов- 

ження, а саме: від ласки фран-1 1ЯВ продається за явно збит- Віденська газета "Фрайгайт” 
довідується, що в другій поло- 

й’ глитайські вині вересня до Румунії при-Поміщицькі
па|>тії більшости країн і собі їхало 200 польських офіцнрів

і приблизно таке ж число ру-почали горлати, шо вони не
спроможні стсі>пїти низьких мунських офіцнрів приїхало до 
цін в наслідок вивозу продук- Польщі. Польські офіцири в 
тїв сільського господарства я Румунії і румунські офіцири в

Польщі працюватимуть по о- 
І нарешті, капіталістичні а- кремих частинах. Співробїтни- 

со цтво польських і румунських
ВИХОДЬТЕ НА ПОЗИЦІЇ ПРЕСОВОЇ 

КАМПАНІЇ В ЛИСТОПАДІ
X

СРСР.

генти серед робітництва 
ціял-фашісти, негайно ж дали офіцнрів має на меті взаємне 
цій кампанії політичний при- обознайомлення армій і стра

тегічне згармонізування у вій
ти робітникам, що кріза капі- ні "Р°™ Радянського Союзу.
смак, намагаючись втовкмачн-

Лцстоиад вже застукав. День першого листопада, в су опиратися на Комітетах' Акції 
боту, зустріли усі комітети української робітничої фермерської ! в фермерських околицях і має 
преси на позиції кампанійних боїв. Скрізь по Українських Ро- називатися “Фармерс Юниті 
бітиичо-Фармерсмснх Домах в Канаді в день першого листи Ліг оф Кенада" — "Ліга Фар 
лада заговорили бойці класового фронту за свого масового ор перського Обєднання Канади", 
ганізатора й вождя, за робітиичо-фармерську пресу, що ви- Щоб цю організацію постави- 

римано і вперто зводить боротьбу з утяітачами й визискува ти на твердий грунт, в чоти- 
чами трудящих мас в Канаді і всьому капіталістичному світі рох ріжних місцевостях степо- 
<1истопад змобі.тізував tei клясово свідоміші сили й поставив’вих провінції відбудеться ряд 
їх На зНагальиі пости в посиленні бойового фронту української конференцій бідних фармерів.

талістичного господарства теж 
залежить від СРСР, який наво
днює капіталістичні ринки сво
їми добротними і дешевими 
товарами.

Балачки

АРЕШТИ РОБІТНИКІВ НА 
ВОЛИНІ.

В Рівному вчинено масові 
арешти серед робітників. За

ради иський арештовано 21 осіб. За пові
домній!', звісно, нічого неварті, домлеиням поліції ліквідовано 

• : ють наслідком теперішної кі-{Кожна тямуща людина легко місцевий Комітет Комуністич-
добере, що радянська країна ної Партії Західньої України.
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Сторона S“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ-'. АВТОРОК, 4 ЛИСТОПАД^, 1930,Число 131.

РУМУНСЬКИЙ КАРНО ГОТУЄ ВІЙНУ 
ПРОТИ СРСР

Цілком зрозуміло, ідо поруч, на селі постійний гість, і в усіх 
• із готуванням війни уряд фа газетах повно повідомлень 
шістськоі диктату ри загострю» про розправи з селянами. За- 

; режім білого терору. Він де- брргованість селянства велн- 
далі лютіше переслідує всі ре- чезна. Це визнають навіть 9- 
волюційні робітничо-селянські фіційні статистики, які, звісно. 

С також проекти збільшити організації, компартію, уиітар прикрашують картину на ко-

Трудящі Радянської України 
проти терору на Зах. Україні

У зе паку з конференцію
імпернм істинних балканських констанцький порт, поширив Ні (революційніу профспілки. |>исть урядові, 
держав, ЩО вибувається з 5 до |1Ш1 f, „ тс . МОДР, ' робітяичо-селявськийі Компартія Руї «був
І.' .жовтня в Атенах, заслуго- б.іьок забороняє та конфіскх- пміся з підрнмкою Комінтерн» Протест Спілки Революційних Письменників Західмьої України.
eye на особливу увагу дедалі джити же А д>И,7Ь МОСТИ їхні органи. Він позбавляє мі- і безпринципної фракційної бо- ----------
більше готування війни в Ру на-1 Лунаєм та Прутом, шол ськнх радників від робіничо ротьби, зосереджує тепер усі, Західна Україна у вогні н рішучий протест і

сполучній Румунію » Юго- селянського ближу їхніх нив- івої сили на мобілізацію шм- кроні* Вимучене їли днями се- ««роти погромим цтва
Славі» ю та Польщею Усі ці новажень та ув'язнює їх. Ре-ірокнх робітничо - селянських ,янство доведене до одчаю. вого теР°РУ над трудящими

во.іюцінний робітників та се- мас дія боротьби проти фа ІІа1ить щаєтки як полиьких Західньої ^ країни і заклика
ні істської диктатури Кароля ти к,ть усіх трудящих і револю-

Ііо всіх частинах кра- проти загрози імперіалістичної "ІК 1 У критських її її ційннх письмсішиків та ку.іь-
та попів. Фпшістський уряд турннх діячів Радянського Со-"

і'іідиоти Західньої України ля
кає польських фашистів та їх-

СОЦІЯЛ-3(ХІДННКІВ.

які з допомогою карних експе
дицій затоплюють в крові 
спроби трудящих мас визволи» 
тися з-під ярма.

Але бурхливого зростання 
революційного руху ніщо не 
зупинить. Кляса робітнича її 
трудяще селянство Західньої 
України, разом з робітничою 
клясою та трудящим селян- 
твом Польщі, Білорусі, єврей

ським та німецьким пролєтарі- 
ятом під керівництвом комуні
стичної партії, зметуть дикта
туру фашізму й збудують нову 

, соціялістичну Республіку Рад. 
Ми, студенти та викладачі 

Польінституту. Робфаку та 
І іольпедтехнікуму. будуючи 
польську пролетарську культу- 

на Україні, категоричні 
Спілка Революційних протестуємо проти кривавого 

терору ПОЛЬСЬКОЇ буржуазії, 
вимагаємо негайного припи
нення карних експедицій.

Запевняємо пролетаріят та 
трудяще селянство Західньої 
України, що н революційній 
боротьбі в потрібний час ми 
всі, як один, станемо поруч з 
вами, щоб допомогти визволи
тися з-нід гнете капіталу.

ЗАХІДНА УКРАЇНА У ВОГНІ І КРОВІ
nix c.ivr

обурення 
і крива-мумії.

Уся румунська преса на чолі 
з урядовими "органами прова
дить тепер шалену кампанію 
цькування Радянського Союзу.
Всі вони намагаються ріжнимн 
вигадками й наклепами дискре
дитувати Радянський Союз й 
ним створити належну атмос
феру дія ідеольогічного готу
вання війни проти СРСР. Цьо
му має прислужитися також 
систематична кампанія проти 
Радянського Союзу та “радян
ського демпінгу" ( заборона 
радянських товарів), зокрема 
дерева, ни<фти та хліба. "Аграр
ні" конференції балканських 
держав разом із Польщею, що 
відбулися в By нарешті, Сінаї. 
та Варшаві, були переважно 
конференції протирадянські.
Це вже ясно хоча б із таких 
факт мі: до переговорів не за
просили Радянського Союзу, 
головні постанови конферен
цій досі затаювали, а Франція, 
як протектор балканських дер
жав, оце зробила в Женеві 
брутальну вихватку проти Ра
дянського Союзу й уже орга
нізовує економічну бльокаду 
Радянського Союзу. З цього 
погляду згадані конференції 
являли собою готування до те
перішньої балтійської конфе
ренції капіталістів в Атенах, а 
всі ці конференції разам ста
новлять частину протнрадян- 
ськот “пан-європейської" полі
тики Франції

За фашістського урядування 
Кароля дуже збільшилося ак
тивне готування війни проти 
СРСР. Ще місяців зо три то
му, вступавши на престол,' Ка
ро ль у своїй промові, що ря
біла "демократичними" фра
зами. заразом прокляну вав 
збільшення війська та фльоти.
Реорганізацію армії Кароль 
уже провадить. Він уже на
становив багато офіцирін та 
генералів і замінив їх по.іітиін 
по певнішими та молодшими 
силами. В одній із своїх не
давніх промов Кароль також 
заявив, що в наслідок теперіш
нього дефіциту н бюджеті на 
І АЗІ р. мають чимало зменши
ти витрати на культурно-соці- 

-яльні потреби, а зате збіль
шать видатки на військо та 
фдьоту на 2і - мільярдів леїв 
Отже, на озброєння в буджеп
приділять щось м третину всіх^йістів (урядова "національна 
видатків До цього треба до
дати, що на бажання Кароля 
вже тоді, як він вступив на 
престол, армії подарували о- 
к|К'мо 5 мільяардів леїв.

ІГ
заходи. звісно, насамперед 
стратегічні, бо мають на меті ляп нещадно катують та мор- 
якнаїї щільніше звязати бал дують 
канські держави з ІІольшею та їни. а надто в Ьасарабіі. ввесь 
надбалтицькнм бльоком 
ди належить також проект бу- ги. Податковий екзекутор ,

вгини
1 Іілсудського кинув на землі 
Західньої S'країни військові та 
подіційні сили і провадить там 
кривавий погром. Повернули- 

Й польського 
І Іід шомполами

юзу та цьіого світу стати в 
обороні катованих мільйонних 
трудящих рас Західньої Укра
їни.

Хай живе революційна бо
ротьба за соціальне й націо
нальне визволення трудящих 
Західньої України і Польщі!

Хай, живе Комуністичн 
Партія Західньої України і Ко 
муністична Партія Польщі 
провідники революційної бо- 

гоедовення графа митрополита ротьби проти польського фа- 
Шеитицького допомагають у- ШІ.зм»!

МартіноСю- час відбуваються масові арені
Ь> каретт.

дуванмя та поліпшення вже 
найближчої весни стратегічно 
важливих залізниць і шляхів НОВІ КРОВАВІ ЗЛОЧИНИ КАРНИХ ЗАГОНІВ Г;ки

карних експедицій, під торту
рами дефензив, за гратами фа- 
шістських в'язниць сплива
ють кровю робітники й селяис 
Західньої України. В цій ро
боті польській воєнщині з б.іа-

14 вересня в Ьукарешті від
булися повітряні маневри з у- 
частю авю-ескадриль із Руму
нії, Югославії, Італії, Франції, 
Польщі та Чехословаччини.

Газета “Сила” повідомляє, ігатьох селян били, деяких би
що в селі Гаєвом» (під Льво-і ли -То смерти 
вом ) поліцаї тяжко побили 

Багато

Карний загін у сельПідгоро- 
(бібрського повіту) 

У ча
ди щ і
знищив 600 кін хлібащось із десять селянКілька тижнів тому де ком-

станцького порту “завітала" 3 ннх вмирають 
англійська ескадра, а тепер ма- У бібрецькому повіті карт українських письменників, 
юїь відповісти на цю “візиту" експедиції напали на лев'ян v -(руйновано кузню. Поліцаї 
найбільші румунські військові і сто сіл. Підчас нападу вчши багнетами розірвали вісім де - 
кораблі "Король Фердинанд" но тисячу трусів н українців, сить подушок .і перин, зруйну- 
та "Королева Марія". Усі по- Иешадт.о били селян се.і.і вали печі в хатах, знищили 14 
вітряні та морські демонстра- ДенИсового (тернопільського книгозбірень, били дуже бата- 
ції, скеровані насамперед про- повіту). В цьому селі заареш- тьох селян. Підчас бійки кати 
ти Радянського Союзу, поваж- товано кілька десятків селян казали : "Селянам дуже добр

та.іьш знищено всі портрети

країнські фашістн і соціял-ф.з- 
шісти
ограблено і скатовано сотні 
тисяч селян.

Революційні письменники За- 
"хідньої України підносять свій Харків, 8 жовтня 19.30 р

Знищено десятки сіл, Письменників 
Західньої України 

і. Ткачук 
секр.

М. Ірчан 
голова.

ні ланки в процесі, готування Перед тим, як мав прийти кар- живеться, а тому воші цікав- 
іиперіялістичиої війни Такнії ний загін більшість лірдностії литься політикою". Одного со- 
самий характер мали цьогорі». повтікали в ліси. Па село Де- линина Сновидовича поліції 
пі маневри з участю короля, нисове карний загін напада- прив'язали до віконної рами 
що відбулися від 16 до 27 жов- вже втретє. В селі Домано- поліційного приміщення, роз
тин в Трансильванії (Семигг- вичі. (тарнопьіьського повіту і тягнувши йому руки н били 
роді). Ці маневри якнайпиль карний загін примусив селян до нестями. Після екзекуції 
піше готують, і до участи в них виконати яму, куди висипав Сновидовича відвезли до

ПРОТЕСТ УКРАЇНСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬНОГО 
БЮРА СЕКЦІЇ НАУКОВИХ РОБІТНИКІВ

Хан живе переможна рево- 
хідній Украіні розгортаються дюційна боротьба на Західній 
прискореним темпом і ввесь Україні! 
культурний світ мусить звер

Українське центральне бюро 
екції наукових робітників про 

іі- гестує проти нечуваного зну-
закликають усіх військово-зс все знайдене в селі борошно й карні. Закінчили поліцаї на •наиня и терору польського ну ти сюди свою увагу,
бов’язаних. що не відбували пашню. Коли борошно й наш- том», що забрали в селі баг„ фашізму в спілці з українським Висловлюючи свій палкий
після війни військових вправ, ню закопали, то почали бити то 'харчів, курей, тощо. 11р і фашізмом н соціял-фашізмом протест протії мерзенних вчии

У селі Довжанці того ж такі екзекуції повідомляють , поневолених робітників і селян ків катів трудящого люду За-
Західньої Західньої України. Розбишаць- хідньої України, наукові робіт 

кии терор карних-загонів поль- пики Радянської України за 
ського панства затьмарює о- кликають водночас учених усіх 
пані "подвиги " царських по - ; країн піднести свій голос про 
сіпак за часів найгіршої реак- ти знущань польського фаші 
ції. Масовими розправами на- їм» 
гаями та тюрмами польський 
фашізм намагається придмни- 
тн боротьбу робітників і се 
іян Західньої України за своє 
соціальне та національне виз
волення. Доля російського 
самодержавства не мине поль
ського фашізму. Події в 3:.-

Геть з польською кривавою 
фашістською диктатурою!

Хай живе польська Респуб
ліка Рад!

Хай живе комуністична пар
тія, крицевий проводир і орга
нізатор революційного руху 
трудящих мас цілого світ»

Візита англійської ескадри в селян 
Румунії, за повідомленнями о- повіту марний загін зруйнував з інших повітів

Ба- України.стаиміх чисел англійських га- читальню й кооперативу
зет, зрештою, призвела до 
англійсько - італійської госпо-

ТРИ СПІЛЬНИКИ: ПІЛСУДСЬНИЙ, ПАПА І ХАЛІФдарчої угоди, до якої втягнено 
також Румунію. В тій угоді 
Англія робить румунській наф
товій промисловості певні но повідомлення 
ступки і на компенсацію вимл 
гає. щоб надалі всі румунські щі радіостанцію, що буде нан- 
військові кораблі будували а сильніша в Бароні. її постав- 
Англії. Але ж Румунії бракує дить у воєнному порті І"дині 
грошей, щоб здійснити всі .і.і вона матиме завдання прн- 
іміїеріилістичні плями Тим то глупі» вати московську радіо- 
Кароль та його уряд дуже сил- станцію, що поширює більшо- 
куміться дістати позики у Фран-1 вицьку пропаганду і "бунтів
нії та Англії. “Ліберальна" ннчі настрої " серед широких 
партія Братінн» в звя'зку з цим мас проти “законного і богом 
офіційно змінила свою програ- посвяченого ладу і порядку”, 
му і вже ставиться прихнльн і Марконі будує в Ватакані.

з -трудящих Західньої ХУДОЖНИКИ ПРОТЕСТУЮТЬ.
України. Ганьба спадкоємцям 
царської політики поневолен
ня народів! Слава борцям і 
польським фашізмом 
ським і західньо-украінським 
робітникам і селянам!

Укриентрбюро наукових 
робітників.

В пресі появилися такі три | Бувший турецький халіф
Абдул Мсджид, що живе в 

В Англії будують для І Іо.іь- Швайцарії, видав іаклик до м
сульман і помістив його в пан 
ськім органі "Орієнт Модер 
но". Халіф кличе всіх "вір
них" не вірити в кличі поступ» 
і комунізму, нічого “не читати 
крім Корану, молитися до -Ма- 
гомета, слухати багатих і ни
щити “більшовицьку пропа
ганду", що хоче бідних зрівня
ти і багатими.

Вислухавши доповідь Про 
жахливі терористичні дії поль
ського фашізму на Західній 
Україні, Асоціація Художників 
Червоної України “АХЧУ" і о- 
буренням протестує проти ІІЧ- 
щення • здобутків української 
культури, проти військового 
окупаційного режіму, проти 
нелюдського катування селян 
і робітників, проти масового - 
ув’язнення трудящих.

І la знак свого протесту філія

поль

*

МИ ЗАВЖДИ ГОТОВІ ДОПОМОГТИ У ВАШІЙ 
БОРОТЬБІ З ПОЛЬСЬКИМИ ФАШІСТАМИ

-

(МІтінг викладачів і студентів польського інституту 
й педагогічного технікуму в Київ!.)І Іілсудський, папа і халіф, це - 

три стовпи реакції, що нагадує 
собою иайтемніше середньо
віччя
ШОВНІМ»'

ухвалила вступити до лїв 
МОДР'у, щоб хоча частководо припливу чужоземного к і- радіостанцію для пана папи, 

ніталу. Можна взагалі конста- Сила хвилі цієї радіостанції Вислухавши доповідь про Зростає щораз більший визиск иолекшити 
робітничої кляси і трудящого невірниця родин ув'язнених ТІ 
селянства. Це змушує

страждання і и
терор на Західній Україні, за- 

Переможний біль- гальні збори студентів та вп- 
іповизм, це побіда пролетарі к.задач і в Польського Недаго- українського селянства Захід 
я ту над капіталістами, світла] гічного Технікуму, Польського ньої України ставати до само 
над темрявою! Педагогічного Інституту та

_____  Робфаку при інституті занвлн-1 ататорів-поміїциків, як чужо - ] пах Західньої України.
Хай живе, революційна бі

туватн. що румунський парля - має бути така сильна, що сло- 
мент та всі буржуазні партії, в ва пропаганди отця наші буде 
тому числі соціял-демократи добре чути в усій Европі. і 
та "ліве" крило націонал-цара- каблевою сполукою в Америці

і па далекому Сході. Завдам-

слушно бояться біль-
маси іабнтнх польськими катами, 

поки не засяє червона зірка і
за має червоним прапор на зу 

оборони проти вічних експльо божілих І заллятих кров'ю ЛІ
селянська" партія) на чолі з ня ватиканської .радіостанції
проф. Стере, активно підтр і- "сіяти слово боже" проти ють: економічна і політична | земних, так і місцевих, проти |
мукіть фаціістську диктатуру "більшовицького диявола -’, то і Товариші! Відновляйте ne- Kpj3a в Польші^фуйиує остан-1 духівництва
та її імперіялістичну войовни- бунтує нарід проти панів і по редплату на “Українські Ро цій грунт иануваннн фашісг Бурхливе зростання револш
4V Політику пів. бітничі Вісти”! j ської диктатури в Польщі цінного руху серед селянської | щаІ

ротьба трудящих Польщі!
Хай живе Радянська Поль

] міщик не тільки безпосередньо і рядком панської аграрної ре- j такі глибокі коріння соціяль-1 свої пута, допоможе їм завда- ] рух змете всіх панів, якої б ві- 
гкепльоатує околшшіє селян- ;4>орми. всю чисто віддають ного її національного невдово 1 ги рішучого вдару ненависним і |»н і нації вони не були, 
ство, але її через свій преві.іе-1 стороннім і чужим людям,1 лення, що їх тепер ніяк не ви- окупантам 
кований стан може натискува- аваптурникам і пройдисвітам, корчувати. Карні експедиції.]

що своїми бешкетами й крив і- що оце тепер вогнем І мечем 
вими подвигами в польському намагаються втихомирити За - 
війську заслу жили не на землю, 
а мабуть тільки на шибеницю.
І от ці осадники, що вирвали 
з рота в селян останній кусень 
хліба, ні доглядачі польського 
фашізм». ці ібройні осередки 
польського імперіалізму на 
східні.» землях, порядкують як 
хочуть і знущаються з фактич
но підвладних їм селян.

Соціальний гніт перепліта
ється з національним. Багато
річна практика польської вла
ди призвала до того, що рідко- 
рідко де зосталася ще україн
ська школа. Все. що має на 
собі печатку українства, ва с 
наводить підозру. По черзі 

До цього споконвічного ста- розгромили українські коопс- 
рого гніту додав польський ратини, ріжні спортивні това- 
хряд ще її особлив» кару дія риства, та всі інші національні 
українського селянства. Має- форми громадського життя.
мо на увазі так званих осадим- , _' Карні експедиції не зламаютьчзв. колишніх польських салда І волі до опору.пв. що їм нарізано ділянки на г

багато такого, що нагадує даі Західній Україні. Ту землк Роки окупаційного режіму 
Не так склалося, як гадало-'номинулі часи кріпаччини П"- що П спродують поміщики по - : породили такі злидні, пустили

ГРІЗНИЙ ПОЧАТОК
1 українська буржуазія еха- 

Вона й собі поба-; мснулася 
і жала примоститися біля пан

Українська буржуазія в тісни 
угоді з польським фашізмом.Події на Західній Україні]ся. В глухому підпіллі, серед 

були великою несподіванкою мертвої тиші нагромаджу вал і- 
;\ія польського фашізму. Вля- ся революційна енергія, що 
дарі Польщі ііереецінили свої оце тепер вибухає з нечхваною 
сили, не помітивши тих глибо досі силою. Досить навести 
чгзинх рухів, що зародилися кілька фактів д життя західньо- 
в масах. Коли запалали помі- українського селянства, щоб

ти на селян і стягати з них ріж 
ні побори

Друга, головна болячка за- 
хідньо-українського селянства 

це глитай і не тільки поль
ський, але частенько іі Свій 
"рідний", український Чим 
більше розоряється селян, чим 
більше розводиться злидарів 
на селі, тим краще живеться 
глитаєві, тим більші багатства 
зосереджує він у своїх руках 
Не дивно уому, що останніми 
днями палають вже не тільки 
поміщицькі садиби, але й гли 
тайські клуні.

ських ніг, вона взяла рішучий 
Здобути перемогу буде од ] курс на тісну угоду

Не, тільки ським фашізмом. Гі відштовху
ють, її випинають з теплих по-

хідніо Україну, справді побіль
шать горе її муки українського ! нак дуже тяжко 
селянства, але ніяк не злами-!польський фашізм, але й мі
ніть волі до опору. Можна сцева українська буржуазія сад, н зневажають всякими 
накласти контрибуцію па село, доклала» всіх сил, щоб при- способами, а вона все ж і далі 
можна неіцадно побити перс- боркати маси. Українська бур- накидає свої послуги, робить 
дових селян, можна навіть при жуазія при перших звістках все залежне і можливе щоб 
мусити їх покинути свої оселі про селянські заколоти удава прислужитися пілсудчині і ра- 
і податись у ліс, але ж мільйь - за, що вона симпатизує рухові, зом із нею розчавити повстан
ців не винищиш, мільйонів не скерованому проти польськоГОфпжутгебезпеку. 
виріжеш, мільйонів не змусиш панства. Буржуазні політика 
на дальше голодне її безпро- ни з українців намагались на 
світне життя. віть шантажувати своїх поль-

Ми знаємо чимало прикладів ських сусідів цим рухом, мама- 
з історії, коли придушуван і га.іись на стражданнях і борні 
селянські бунти. Але так бу- селянства щось для £ебе ви- 
ва.зо тоді, коли селянський рух торгувати. Та не довго тривз- 
був наданий самому собі, коли ла ця спекуляція Вірним кля
не було організаційної руки, совим інстинктом українська 
що могла б опанувати стихію буржуазія відчула, то селян

ство не має ані якого бажаним

з поль-

іцицькі маєтки, коли пролила переконатися, що окремими 
ся кров ненависних урядовців ! боновими виступами діло не
і поліцаїв, коли селяни почали обмежиться, бо боротьба то-
тікати в ліси й яри, 
тоді схаменувся польський ф:і-

тількиїчйться не на життя, а на смерть

Лють мас скерована насампе
ред проти поміщиків.UII3M, тільки тоді зрозуміли 

варшавські пани, що тут щось 
далеко більше, ніж звичайні Лють мас скерована масам 
заколоти, збагнули, що т\т перед проти поміщиків. Ііо- 
одгонить подихом революції, над половину землі тримають 

Польська буржуазія довгий у своїх руках великі польські 
час самоетіша.іа себе такими землевласники. А тимчасом 
дитячими вигадками, що це. 90"., селян мають по одном» - 
мовляв, мутять агітатори, а два гектари землі, і то здебіль 
людність у цілому далі покіо- ша малородючої, занехаяної, 
но терпітиме окупаційний ре- Відносини між поміщиками м 
жім. Польським панам здава селянами на Західній Україні 
лось, що їхнє панування до- складаютия дуже своєрідно 
сить провчило “хлопів", які ні- крім звичайної “нормальної" 
коли не насміляться підняти експльоатації. тут зосталося

Партизанська війна на . За
хідній Україні тільки-но поча- 
зася, але це грізний початок. 
Соціальні бурі за наших часів 
рантово вибухають і дуже 
швидко доходять своєї найви-

До сторого гніту польський 
уряд додав ше й особли

ву кару.
тої точки Що колись вимі
рювалось десятиріччями, то 
гелер розв'язується місяцями • 
навіть днями. Гуркіт від пер
шого удару знайде широкий 
відгомін. Буйна хвиля соці
альної революції широким 
струмом розіллється по Захід
ній Україні.

і повести її на штурм. На пре
велике щастя для українського 
селянства воно не буде безпо
радним у; боротьбі. Комуні
стична Партія Західньої Укра
їни допоможе масам зламати

міняти одного пана на друго
го. Стало ясно, що коли впаде 
польська державність, то годі 
її сподіватись на її руїнах по
будувати українську буржуаз
ну будівлю Стало ясно, що

руку на своїх господарів.
с. л.



НАС ЖЕНЕ НУЖДА У ДАЛЕКИЙ СВІТ, 
ЯК ЛИСТСЧКОМ ВОДА

Моятреальгький прегком вли не! повинні взятися усі клясо- розпуста — це буденно явшдо.
Rat. усіх товаришів і товаришок во свідомі робітники й робітни Манахи натяться, правлять 
та всіх щирих симпатинів і чи- ці, які бажають визволення тру служби завидують одному ма- 
тачів української робітничо- дящпх мас з-під квпіталістич нахові, який підлабузнися до 6а- 

„ . фермерської проси до само- ното гнсту й визиску.
. . Р*"м> 11» р гашу, з тич нж. 1 1 .мо жсртвсниої й активної праці в Місяць листопад вже насту Баронеса лиш клопочеться в суботу а листопада, курсанти в суботу, 8 жктопада дриюпигур-

В ЛІТІ ХОЧ були ГОЛОДНІ, ал МЦМСН, не пускав нікого а ЛИ мі( яці ,1H(-Tona lj Вчас .ЧИСТО- пив, на кампаиійні ПОЗИЦІЇ Т]»е СВОЄЮ сучкою, ЩО з нею стансть Освітнього Курсу Віаогрнють тон вілмрм прелетаиленнв п. н. ПЧХ.\zsrr: ~ «. .. ........... ~
ось найдемо якусь і » Ті ж ообітники що оіініма І*,‘ь*т робітничо - фермерської кам й робітницям. Загулюкаям» та обдурюваною в ^ 15 лис101вжа, л„т роковин Жовтнем.! ремтлюиП.
Робимо на нажитої ювгої ка ти роботі раншс працюють ш. "t"'” му, ,,ть *5™ *а,-овою' ;,а Т '•»* "«>”«*" являкцк я постать с.дун ,w .і,«з», вї,о„> арену м. фчвн, В суботу, is anemmu. ІрвиспМ-
робимо на "іюжиток довгої п ли роботу рашш , ' ИЦююті, яь ------------------------------------------------------ ниці баронеси. Як і тисячі ро "ДВАНАЦЯТЬ", присвячену талиш,- гурток пілопме са-иу ,р,н> н. це».
ИЯДІЙСЬКОІ ЗИМИ. ПрОЙІО.К) ТЮ автомати, побоюючись щоб не „и_ nnrrrlllJ11A- ппгп|, бітників ще СЬОТОДНЯ Вірять, що ким революціонерам. на ДВАНАЦЯТЬ, ненсвячену паняті

бе літечко, настали мороз н, хо - квітував ,х панський настав РОБІТНИЦТВО І ЗАВДАННЯ РОБІТНИЧОЇ ПРЕСИ більшовики всіх "ріжуть" так в ->*-* з останні, суботі, . .«сто- ™нцьвмх борці.-революийжері..
ЛОДИ 1 нас жене нужда У -•віт, НИК. Та. не зважаючи На те. ________________ ■ , . паді буде вЦогранж дуже захоплюю- В неділю, 16 листопада відбудеться
ЯК ЛИСТЯЧКОМ вода. КОЖНОГО ДНЯ ТІЛЬКИ не встати' 1 . ' 1 " ' ча песя ш 4 іП О. Корнійчук* п. II. КОНЦЕРТ-МІТІНІ вшанування сперти

І сюди стягаються сотні |Ю будь-який робітник зігнутися. Паркдейл, Ман. цілої Канади, відриваючи від І' НЧ-м ключ від таншіх -кам'яний ОСТРІВ". гммимснх рюамояІммИв.
бітників в наліт, дістати |»боту чи закурити, зараз йото квіту Найщнріиіі думки, найпеку- самого необхідного в свому щит ’ ЯК‘,МІ!І мож"а Гшшт"
кало павер гввзу, котрий не дав ють з роботи. ЧІІЛ'' завдання кожного свідомо і ті, шлемо на підтримку нашого 1 ' ь до J|H"TPa 1 чввн0>| кониерпв-
но почав працювати. Кожний А тнмчасом много безробії ™ робітника полягає в боротьбі і союзника в класовій боротьбі. Г' ' >' саскатуи. саск. - в неділю 9
день видно, як на вагонах фрей них очікує в надії, що може ко «і своїм наимогутнішим во|ю- Всі наші сили, всі ваші дум > х™, mn-, L зистопадя відбудеться великий кой-
том їдуть нещасні, холодом ви- гось скалічить або забє машина, гом — кагйтадістичною клясою. ки, вся наша праця повинна ' _ 1 м|‘ ' церт-мітінг з нагод* тридцятих
смажені, голодом зморені, на- то буде ченс стати до роботи. І все, що тільки служить зна йти для провідника н орґаніза 'Ч’аі> княжна не його роковин Жовтневої революції. Про
лін закостенілі від холоду лю- І тут зірне око поліцмсиа не ряддям в руках поневоленої тора, оборонця й учителя — **уВа*™<ь на так,,и Л0СТУП0К грам* дуже цікава,
ди і здебільшого злазить в Ко- дасть Свобідно погрітись, розга миси для повалення капіталі- для нашої робітиичо-фармер- ‘ “J**”. > рятувати балка,, в четаел» «ст^а .ідбуаетьаі
крейи. няв безробідних на всі чотири "тичнпго ладу, повинно пі:,три ської преси. ™ ' B™ ҐЄШ' ™Z\ ^ю. «' "Z'-

Розтвборившись за містом, кінці білон» - віта, як кадін ь купатися всіма силами робіт Нехай же в листопаді, в мі- 1 u грено кілька цінних річей. Вступ
розкладають вогонь, гріють но гнала єгипетська буржуазія ипцтва, як духовно, так і маті ся ці за придбанням фондів для ' 1,111 |>'11" 1,1 1 забаву для мужчин по » центів, для
ду і розгрівають свої закостені прокажених. ріяльио. нашої рресн, не буде ні одного ' Л М!Ш » визвадятн. жінок 25 центів, * з кейком вступ
лі етудонню кої-ти. У кожного Одначе, ми якось добиваємо- Українська робітничо фар .українського робітника, що m ТІ> г','к“ Г'ІЯДИІ ХоМіІ’ ві.іьн«й.
-•чорніле обличчя, важкий при ся до більших міст, там орґані мерська преса в Канаді « одним прнчинився-б до збирання фон *”,<Х “" ніпоі^етапні хгр 1 «™ °Р*«тї*-
душений віддих, у кожного од- дуємо лани безробітних і спілі. •» наймогутншшх засобів бо- ду. до придбання якнайбільшо- ’ ; ‘ ■ 1 а я 1іа 1 в^' звою « цінам* «ідіть в оголошеннях. * ^иГс^шн'моіоді”<У М“1""* 
ІН-однісіньке ЛИШ питання: но домагаємось усі праці, або Р»тьби з клясою визискувачів, го числа передплатників “У ‘ в неділю, зе листотм. « змін- уе w 1

Як жити? Де шукати праці? хліба. Наша преса розкриває протиро країнеьким Робітничим Ні 1 ‘ чення кампанії, відбудеться кон-
Нід Кокіи йн подаюти-н до па- И. Пгтрчнішин. бітннчі плини буржуазії, вона стям” та другим нашим часопи- х ™M4ae0M Червона армія церт-М|Тінг першої групи манд >-

підготовляє рюбітництво повер- сам. гнала білоґвардійшв, спихаючи лінової орхестр* з дуже добірною
нути майбутні імперіалістські Кожний цент, кожне слово, 1-Х 11 Чорне морс та світила собі програною, 
війни у війцн класові, горожан положене в основу існування шлях поміщицькими фі.іьвар- 
ські, клясу працюючих проти робіттічо - фарме|к ької преси, ками- Бсі в ханастирі етрати- 

капіталу. Робітнича пре- зміцнить ґрунт в боротьбі робіт 111 иа;і'ю і И'РХ в побіду біло 
са організує, будить із рабської ничої класи з капіталом. Бо | Ьваі'-ПЙців над більшовиками, 
сплячки трудящі маси. наша преса, заглядаючи в най- Уолилисж так, що аж коліна і

Чи, знаючії цс, ми можемо до глухіші заккрці Канади, вити 
пустити загибель нашої преси? і гне з буржуазного багна остав- 
Чи можна байдуже ставитись | ші рештки темного українеї,ко
до кличів іі|к> матеріяльну до то робітництва,' освітіт, його, 
помогу дія Hboït Хіба ми не поповнить наші ряди іі тоді ра- 
знавмо, що преса наша існує не зом з [юбітшшами інших наці 
на доляри, в яких купаютия оннльностічі остаточно повали- 
бу|іжуї й на яких будується о мо капіталістичний лад.

всіроюв ЗАБАВУ в Прима Аріур tail завдання робкора є поміщу вати дурмаиююча буржуазна преса. .4. Маньковськнії.
* 8ЛЛ,,РИЇ>Ь *ур“лу “Рі'йі!ни«»Ч у стінгазету що тижня тих то- а Иа ті центи, що міі, робітники, 11 Учті, ПОК, лЛьгбршіж ,.4.т/.

в суботу, М листопаді, український „„.„„„j,, j товаїнпнок, що никли-
комсомол І Секції Молоді встроюють
1ПНЛШ4І єну txKiRv . кають одні одних на кампаній-
ж^Г-^ Mo!.L- в тТ«: не і мигання „ звідом.яп, ,ю| ДВА КОНЦЕРТИ КЕЛГ АРСЬКОї МАНДОЛІНОВОЇ

ОРХЕСТРИ В КЕНМОР

НА ДОПОМОГУ УКР. РОБ,-ФАРМ, ПРЕСІ
і п[юводігть з нею с^гі! ВІННІПЕГ. МАН. ЕДМОНТОН. АЛТА.

В суботу й листопада відбудеться 
фАМІЛІПНА ЗАБАВА.

В недіїю. 23 листопада КОНЦЕІ^Т-
мтнг.

В суботу, 29 листопада Драмспів- 
гурток відограе велику драму з часів 
голоду на Рад. Україні 97 (ДЕВЯДЕ- 
СЯТЬ СІМ).

В неділю, ЗО листопаді, на закін
чення пресової кампанії відбудеться 
КОНЦЕРТ-МГПНҐ.

У всіх неділях відбудеться пять*

СОД БОРИ, ОНТ.
7 листопада - святкування. 13-их 

роковин Жовтневої революції. В цьо
му святі візьмуть участь фінляндський

9 листопада від or рветься дні одно
актівки: “БУДКА" і “БЕЗ ЖІНКИ".

12 листопада відограеться драму з 
робітничого життя в 3-ох діях “РОЗ
ПЛАТА".

16 листопада КОНЦЕРТ-МІТІНІ в 
користь “Робітниці", на якому промов
лятиме т-ка Чорненька.

Усі підприємства будуть починати
ся в годині 8.36 вечером.ВИКЛИКАЄМО ПРЕСКОМ ТОРОНТА НА ФРОНТ 

ЗМАГАННІВ В ЛИСТОПАДІ кляси ВЕНКУВЕР, Б. К.
В суботу, 22 листопада. Драмгурток 15 дій -ГИМН НУЖДИ".

22 листопада ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ, 
пообтовкали, а нарешті пере В суботу, 15 листопада ЗАБАВА- а 23 листопада КОНЦЕРТ-МГГІНГ в 
стали пірити в ЧУДО та СИЛУ бо ТАНЦІ, а в суботу, 29 листопада, користь "Бойової Молоді", промовля-

ІЮМАРАНЧЕВА ЗАБАВА. тнме тов. Білінський.

19 листопаді відограеться драму на

Монтреал, Кке.
Прїч'ком в Моитреалі, зложе

ний з представників всіх брат
ніх організацій, Драмгуртка й 
( й’віткому, на свому засіданні 
21 жовтня виробили слідуючу

ІІЧНС И|«Т0В0І
кампанії в місяці листопаді:

в суботу, ІЗ листопада. Жінвідділ

фермерської пресц з Вінніпегу. 
Кожний това|іиіп іі товаршнкя 
мають змогу взаїмно викликати 
себе одні одних на змагання в 
патентуванні прссовото (|юнду 
іі п-федплатн на нашу пресу 
іічнс листопада.

відограе драму "ДІТИ НУЖДИ".

га.
У всі пвть иеділів в листопаді від- 26 листопадл-.нілоїряетмя комедію 

будуться концерти та коніїерт-мітін- на 4 дії "СОКОЛИКИ", а 29 лИстопж- 
і'ТНВ НІ рипі В Чудо бОЖС, а на ґи в клрНСТ|, української робітничо- да жінкіддіт юіаштовуе ЗАБАВУ в но
віть старався знаснлувати кия я. фермерської 
ну, але вбіг Хома на крик княж 
ira і мерзотний “пророк” пу
стіш свою жертву. Іі добавок ; 
довідалась княжна, що н цей 
час помер її баттжо.

Хома хоче втікати до черво

Самий ігумен Порфірій ifepe

ристь “Робітннці”.
:ю листопада, на закінчення кампа

нії, старанням всіх організацій нлашто- 
куеться величавий КОНЦЕРТ-МІТІНҐ 

промовлятимуть т.т.: Головач І Ба
рабань

програму
Па це іі призначено окремого 

робкора пресової кампанії, іі ОТТАВА, ОНТ.
В неділю, 9 листопада в роковини 

Жовтневої революції, відограеться 
революційну драму "СИГНАЛ". В не
ділю, 16 листопада, відограеться ре-

САВТ ІІОРККНІАИН, ОНТ. В не
ділю, 9 листопяда — ДОКЛАД ПРО 
ПРОЛЕТАРСЬКУ ПРЕСУ й її діяль
ність та користь для робітничої класи.

В неділю, 16 листопада, відограеть- 
ся ПРЕДСТАВЛЕННЯ в користь преси 
й рівнпж коротенька лекиїя про пресу.

В неділю, 23 листопада, МАСОВЕ! 
ВІЧЕ в справі пресн й доклад про сві
тові події.

В неділю, ЗО листопада, КОНЦЕРТ- 
МІТІНГ і закінчення кампанії.

волюційну драму М. Ірчана “РОДИ-
них партизанів і розказує КНЯЖ НА ЩІТКАРІВ". На 23 листопада Bi
ll і ІІ, ЩО Генерал НС вирятує її. дограється представлення “ДО СХО
ЖІЇ1 поміщика за гроші. Тоді 
княжна просить, щоб Хома ді
став її ключ від гойних дверей, 
ключ є в ґперала в кишені. Ко

не тому самому ребкорові. По і
в суботу, 29 листопада, відбудеться скінченні кампанії уее ЗВІДОМ 

спіжже підприеистю, ВСІ* братніх ОР- |(,нт як „|1ацн,ван іеіае
і анізаінй, на вкому буде встроєний
великим БАЗАР в користь “УРВ" кампанії листопадової, буд,. но
1 “ФЖ". Оце спільне підпривметно Дано В 'NPI! .
Базар буде відбуватися у великій салі 
Принц Артур ч. І.

мій салі;
ДУ СОНЦЯ". На ЗО листопада відділ
Жінсекціі влаштовує ЗАБАВУ в ко
ристь “Робітниці".

Суботи в листопаді будуть запоіі- 
нені так; I листопада МАСКОВА ЗА
БАВА, 15 листопада ЗАБАВА З ТАН
ЦЯМИ, 22 І 29 листопада поки що ще 
не визначені.

Кенмор, Алтал моедяв т. Г. Мо|к(іі організатор 
КІІК і т. Я. Мойсюк з Кслгари.

Другий концерт відбувся II 
суботу, 11 жовтня. Ломимо то-

Кс.нарська мандол і нона <>р- 
Кромі u того вирішено нст|и) і хестра дала два концерт в на- 

їти товариську вечірку й вла шін місцсвости. Перший кон- 
Ла усіх наших підприємствах штувптн вчас тієї вечірки розі цорт відбувся внеділю, 10 еср 

будуть виступати п[юмопці й і гранку. пня, під проводом т. І. Гладуна,
широко пояснювати вагу й зав Ось з такою програмою в ли Юнійна саля, одо вміщає в собі 
даний [юбітіпічо • фермерської стопадовііі кампанії виступає поверх 100 люднії, була перс 
Преси для трудящих мас Kami зорганізоване членство україн повнена, що багатьом прий
ди. Неділями Освітком подбає ; ських робітничих організацій в і шлось-етояти надворі. Иублн- 
за масові мітіиґіі, які наперед Моитреалі. Ми Віримо, що усе ка була ріж uni яаціоинльпости. 
роаголоспть поміж тутешніми місцеве робітництво, зрозумів Програма концерту склади 
й доокатишніми ікібітниками. шн вагу й завдання ук|іаїнської лась з 10 точок ріжннх комгю- 

Для успішної кампанії ви робітничо - фарморської преси, знторів і була досить трудна де 
брано ще комітети підпривметн допоможе пресовому комітетові виконання. Одначе, під добрим 
розіг|>анковіій і базаровий. Так успішно провести намічену проводом діріґента, концерт у 
само вирішено перевести катєк кампанію. загальному випав надзвичайно
ту хата в хату й для цього на п пресовий комітет з тією добре. Публіка була дуже*за 
зборах наших братніх орґаніза сильною ві[юю, що усі зорґані- хоплена народні ми танками, 
цій буде вибрано районні пресе зовані робітники й іюбітпиці та Під час павзи до публики про- 
ві підкомітети, до яких входити симпатнкн в Моитреалі візь
му ті. члени к прес кому, іі вони муть масову участь в пресовій 
спільними силами з допомого*' кампанії, викликує українські 
|м-шти нашого членства масових робітничо-фаржерські орґаніза- 
орґанізацій розгорнуть праіце ції То|юііто на ЗМАГАННЯ R 
по нашій місцевості. Оті район ПРЕСОВІЙ КАМПАНІЇ, 
ні комітети викликатимуть се-1 
бе взаїмно на змагання за кра 
щі доеяпнчіня в пресовії кам 
панії.

Для масової праці в користі, платників мі нашої пресн, хто збере
більше галет лої передплати й пресо
вого фонду, *. врешті, хто викажеться

ристаючи з того, що Генерал 
упився, Хома находить ключ, 

го, що ми тепер переживаємо -*||(; книжній, а еамиіі відчиняє
велике безробіття І концерт від- браму червоноармійцям. Щоб МОНТРЕАЛ, КВЕ.
бувся за вступом, саля була за- н,‘ попастись в руки ненависним в суботу, is листопада, драмі урюк 
повнена. Цей концерт відбу хлопам один з ТИХ панів пускає відограе відому драму М. Ірчана п. н. 
вавея під проводом молодого собі кульку В лоб. “ДВАНАЦЯТЬ”. а в неділю, у восьмі
ікпнпича т I Kv II м-ma ІНШІ Є крились В башті, Чека гоковини с мерти галицьких револю-

тГбГпіизнати, S ^да,п,й ........ . Генерала, щоб ні,......... .....-в, КОНЦЕРТ-Мтнг.
довариш опанував техніку му- іІХ тайпими дверми на тюлю
ЗИКИ І Є ДОСИТЬ енергійний, ТО Ллг **'• ІХ було розчарований, будеться МАСОВЕ ВІЧЕ 
му іі конш'рт випав" ДОСИП.' ДО як Генерал не найшов ключа н преси в 7-ЗО гоя. вечером і колвкта 
бій-. Звернути лише слід ува кишені. Весело і смішне бумо «узичнл

, 'inіімтііі‘і ті‘іичі на ґи> (іійлшіч “ листопада, в суботу, “У.їИЧпЛгу оркестрантам, щоб завели ,иви г|"ь г"" !• "« оезрадних ЗАБАВА розігравка і промова. 
строгішу дисципліну МІЖ го колишніх паразитів, ЯКІ тепер ,6 листопада, в неділю, вечер о го
бою, а це вийде їм самим на ко Ціемтіли в очікуванні заелужі ДИні 7..30 відчит другої лекції ту. ДЕ ти йдеш?" іікля того то-

H0Ï Карп. ПРО ПРЕСУ. вариська ЗАБАВА.
Поиншта гняжна ЯК\ Гене- 23 листопада, в неділю, вечер о го- 15 листопада, драма той. М. Ірчана

тіл копав*ногами Вийшіа ехо- дині *7ї0 В,ДЧИТ ТРЕТЬ01 лєкц" "ДВАНАЦЯТЬ-. ра-1 копав ютами, ииншла ХО про ПРЕСУ 22 листопада, драматичний етюд
nllJ,rtmn„ ... nnriTlllllllA дами на ВІКНО башти, ПІД ЯКИМ 29 листопада в суботу, вечер о ,о- -ЗГАРИЩЕ" і ЗАБАВА.КНЯЖНА ВІКТОРІЯ НА РОБІТНИЧІЙ СЦЕНІ буруні.™ Филі Дністра 1 ПОКВ дині ТЛО відограеться ПРЕДСТАВЛЕН- 23 листопада, КОНЦЕРТ.

V Diuuincrv давши КЛЮЧ, з божевільною ІрС | НЯ" і буде виголошена промова. 29 листопада, драма М. Ірчана "РО-
У Dlnnillul J цією і обуренням викази да ЇМ ЗО листопада, в неділю, МАСОВЕ Ві- ДИНА ЩІТКАРІВ".

їхні мерзотні діла ЧЕ в “орясть прки 0 г»»"•'7Л0 w- » •<оицогт'
,, — „ чером І холоста пресового фонду.Клали шановні панство на'

ВЕІ РЬВИЛ, АЛТА.
В пятш ию, 7-го листопалв, ЗА

ГАЛЬНА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ; в не
ділю. 9 листопада, КОНЦЕРТ в МОМ- 
ДЕИР. В пятиицю, 14-го листопада. 
Драмгурток відограе драму "БЕЗТА
ЛАННА". В тиииіію, 21 листопада, 
відограеться одноактівку комедію 1 
буде забава. В неділю, ЗО листопаду, 
КОНЦЕРТ.

ЛОНДОН, ОНТ. — 9 листопада, від- 
в користь

ІСТ ВИНДЗОР, ОНТ.
8 листопада, драматичний епод “ТА-

риеп..
Робкор.

Вінніпег, Ман.
Була 8 година вечером дня 1 

листопада, як я зайшов до Укр.
Роб. Дому, в якому малося ві 
діграти представлення п. н 
“Княжна Вікторія” Я. Мамон 
това в .1 діях, а » ніде.іонах.

Ще лиш восьма година, а пу 
бликп вже повно. Перед пів 
девятою еаля заповнена. Деякі 
мусять стояти ; за браку'місця 
Розглянув я по салі, тисячна 
маса на{юду занила місця. Ве
лика саля Укр. Роб. Дому явля 
єтьея дамала. І конечним є хоч 
побудування навколо бічних 
стін Гелері!.

Піднеслась куртина. 7 мінут
но півдевятої і очам публнкн вата харчі поміщика на ма pa-за, ката, 
щимставіївея манаї тнр над рі- сність дагалу. f Щодо самої гри то имато|ніі
кою Дністром, в якім дахова Генерал, хоч без армії, але винизались як можливо яайкра 
ївсь утікаючи перед більщовн все чується конмандантом ми ще. Т[кіхи слабо грав панах, 

ками, князь, який ненавидить настиря і робить “мобілізацію” іюбимсць ба[юніч н. Підчаї- гри 
сильно революцію та робітників з манахів, муштруючи їх, від панував спокій на салі і тнши- 
і селян, його дочка Вікторія, Ге- чого публпка трохи не мину- на, не було ні свисту, ні крику, 
нерал розпуетннк. баронета, по лась зі сміху, дивлячись на те як по “соборних ямах” 
міщяк, гурток панів та чура Ге манате "восько” бородате. Ціла пєеа. це сильний удар
нерала і служниця баронеси. ВвавіПМ життя в мата тирі молота по контрреволюційній

Всі вони разом з манахами йде своїм грибом. ТТгпавіІгті. | ц'р>Т . Цалий. і

сподівалися перечекати, поки 
білогвардійці |юзібють більше коліна перед нею, проенлп зво 
виків, а тоді вони знову сядуть роту ключа. Але надармо, 
на шию селян та робітників. ' — “Не парт ви жити після |

Але завелися панн, бо мана Нього, що тут було” і кинувшії 
етир окружили червоні парти- ключ у волу, сама полетіла зі 

І розбещене “панство” вікна башти в пропаї ті,. 
не знак, що з собою почати іце

Умовили наших змаганнів та
кі:

ДЕЛЄҐАЦІЯ КАНАДІЙСЬКИХ ЖІНОН РО
БІТНИЦЬ ВЖЕ ПОВЕРНУЛАСЬ!

Хто. більше придбає нових перед-

нашої іцим*іі наш преском роаіін
гов лісти поміж усе наше член „ мктІ ж.,ьши,и здобут-
і’ТВб, ЯКІ отримав ОІД Вндавні! ками в користь української, робітничо- 
цтва- української робітничо фермерської преси.

данії.
ПРИХОДІТЬ ВИСЛУХАТИ ЇХНЬОЮ ЗВІТУ!Впав стріл і'енрра.іа за нею. 

й гризуться між собою, як еоба але запізно... Рівночасно вбіг 
ки. Заг]южує їм голод, а вена ли червоиоармійці на чолі . Хо 
жерливий поміщик носитм-я з мою, бувшим денщиком ґенера 
повними мішками сухарів, кон-

3 нагоди повороту шістьох делегаток, які останніх 
кілька місяців відвідували Радянський Соня, де вони 
наочно бачили, як трудящі в Рад. Союзі будують соціа
лізм, відбудеться

МАЙНЕРІ НОЛМЕН, АЛТА., СПІШАТЬ НА 
ФРОНТ ПРЕСОВОЇ КАМПАНІЇ

ла. Як покірна овечка стояв 
бас, сала та затота, не знаючи. Генерал, капі Хома відбирав 
де їх сховати і не хоче нікому зброю від него. Понеслись доп
лати кавалка хлібе. гот[и валі оплески по салі на |

І “панам” прихопиться або вид червоноармійців... Гукну 
гинути з голоду, або після біль- ли вистріли з червоно*рмііі j 
шовицької системи І'конфії-ку ських рушниць І не стало ҐСІІе

В НЕДІЛЮ, 9-ГО ЛИСТОПАДА, В ГОД. 3-ІЙ ПОПОЛУДНІ
Старанням Пресового Комітету усіх українських робітничо- 

фармерських організацій в Колмен, Алта.. відбудуться а місяці 
листопаді слідуючі підприємства в користь нашої преси:

Субота, І листопада, ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.
Понеділок, 10 листопада, представлення “ЛИХО З ЖІН

КОЮ » ЛИХО БЕЗ ЖІНКИ” І ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.
Неділя, 16 листопада, представлення “НА МІЛИНАХ”.
Неділя. 23 листопада, КОНЦЕРТ.
Субетта, 29 листопада, ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.
Пресовий Комітет кличе усіх робітників і робітниць з 

Крове Нест Пес, Алта, прибути масово на підприємства і цим 
допомогти розвиткові української робітничо-фермерської пре
си. Ставайте на кампаиійні позиції за нашою бойовою пресою.

ПРЕСКОМ.

В МОНЮМЕНТ НЕШОНАЛ ГАЛ, В МОИТРЕАЛІ

ВЕЛИЧАВИЙ МАСОВИЙ МІТІНҐ
В неділю, » листопада, в ІОДМ) годині рано відбу

деться під числом 62 Рийвіел стр. іст. КОНФЕРЕНЦІЯ 
ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ. На цій конференції делегація 
дасть спеціальний звіт про життя і працю жінок робіт
ниць а Радянськім Соятзі. Конференція буде зарепре- 
зентоваиа делегатками з фабрик, юанів і робітниць і 
робітничих організацій.

Передплата на “Українські Робітничі Вісти" в листопаді знижена!
ДЛЯ НОЖНОГО НОВОГО ЦІЛОРІЧНОГО ПЕРЕДПЛАТНИКА ПЕРЕДПЛАТА В ЛИСТОПАДІ ЗНИЖЕНА З 4-ОХ ДОЛАРІВ НА З ДОЛАРИ! КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!

S

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ВІВТОРОК, 4 ЛИСТОПАДА НМО.Сі Число 131.«
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИ", ВІВТОРОК, 4 ЛИСТОПАДА І*». Стороні ЗЧисло 131.

Ідіть на позиції Пресової Кампанії в Листопаді!
„ ЯИ "УКР. РОБ. ВІСТИ" ВРЯТУВАЛИ МЕНЕ 

ВІД СМЕРТИ
Яи відбувався мітінг, на аєо- і мас а працюючих. Він ш-внмсв ограшмчуюся лише .то найеаж 

му я промовляв, — він прпй ; но вдячний гному знайомому аішні.
іівт, але вже не .і наміром вбн ‘ секційному робітникові і “У В виду такої ситуації внутрі ! 
ти мене, а тільки почути дальші країж-ькия Робітничим Ні вашої організації, ми мусимо 

го я видатніших більшовиків, пояснення відносно робітничі* стям”.' зробити рішучий поворот до:
Вибір його жертви вітав на ме {фермерської організації. На мі І я вдячніш “Українським ліпшого. Передовсім треба зро 
не, бо жов нмниско було Лону ТІНґу ітаннв питання, а напри Робітничим Вістям", бо вони бити добрий рос поділ праці 
найбільш відоме Тільки й гір кіці вписався в члени органі**- врятували мене від смерте, п так, щоб кожний член чи член 
Це думав, як мене П|юбитн ви jitfl. Виявити мені свій розвій нашим організаціям здобули , киня мали щось до виконання 
лежи, або ж підстртлитн зі, ний колишній намір вбивств* одного з кратних нині і найти і щоби не траплялося такс, що 
сховку, коли я з'явлюся у йог'і він тоді ще не зважився, хоч ріших їхніх членів. бібліотека, освітна робота, за
місцевості. кортіло по мітінґу зі мною по- Щоб переконати тисячі ота- мітаияя в галі і палення в фор

балакати. Прнбувіші госте* на ких класово несвідомих робітнії нееі було все в одних руках, бо 
зізд, він вирішив про все цс ме І якій та фермерів і приєднати їх тоді ані одна з тих робіт не бу 
ні розповісти, щоб виявити, як до нашого визвольного руху, ро 
то тяжко провадити огвідомлю : біть те, що робив, і напевно досі 
«тчу пріаикі між такими фаріме-| робить, наш товариш, секцій 
рами, яким він сам був, а як тої ний робітник. Розповсюджуй 
радісно позбутися тої тьми, тци те революційну робітничу пре- 
в ній пропадав ще така велика ’ey .V. Поповчу.

З ФРОНТУ РОБІТНИЧОГО 
СПОРТИВНОГО РУХУПаркани, Ман.

Це не казка і від листопадо
ву кампанію і, в правд»: — "У- 
кріаїні ькі Робітничі Вісти” арія Привіт конвенції Робітнігіоіо ху в її змаганнях умасовнтп ро- 

Спортивного Союзу в Америці. Сітннчкй спортивний ріух з Яп
чевнх Державах.

Хай жив»- Робітничий Спор
тивний Союз в Злучених Дере 
жавахі

Хай живе Черівоиий Інтерна 
ціональвнй і 'порт!

тунеля мене від смерти.
І тули це роки кілька юшу

З доручення орґаніза- Національна Конвенція IVназад
ції ТУРФДІм я поїхав до о дані 
фармергької місцевої-ти — око 
ло шіетьдесать миль від Вінні
пегу — промовлглі яа мітінґу. 
Не обхідно було на масовому 
мітішу виясняти місцевим фер
мерам значіння ТУРФДіж і під- 
І ИЛИТН молоденьку ще нашу мі- 

•Завдання

бітичого Спортивного і ’оюз\
Злучених Деріжав відбудеться 
7, 8, !> листопад* и Клівленд.1 
Огайо, у Фінляндському Робіт 
ничому Домі 1.303 Вест 38 і 
етріт. Підготовка до тієї кок Конвенція Робітничою Спор- 
венції рюзгорінута, робітничий тивного Товариства в Каналі, 
спортівПН# рух в Злучених 
Державах кладе великі надії

Але заходив до нього один 
знайомий робітник, що працю 
вав “яа секції", — читач "У- 
кріаїнеьких Робітничих Вістей" 
— за якого він не був певний, 
чи він більшовик. lie був його 
близький знайомий, тому й на 
думку Не йшло, що він теж міг 
бути чортівським більшовиком. 
Оба вони сперечалися дуже чя 
стеньно, як за справи тутешні 
так і за старокраєві. В супе
речці олив покликався на като
лицьку, а дріупііі на робітничу 
газету.

"Окшинмои" став "на зло 
наводити”: намовляв часте Ht, 
ко, щоб прючитати "Українські 
Робітничі Вісти”.. Але мій ду 
же релігійний потенційний 
вбивця не піддавався спокусі. 
"Українські Робітничі Вісти”, 
іцо їх частенько; “забувшися", 
робітник залишав в його хаті, 
він осторожно, взявши рукави
цею, кидав у піч.

Суперечки звгоетріювалнсн з 
розвитком подій на Радянській 
та Західній Україні, Намірі 
вбивства міпнів. Аж одного рів 
зт оба суперники до того посне- 
ріечялиси над питанням за про 
дання Захілньої України, що 
неможливо було вирішити, хто 
з них мак слушність, не прочи
тавши матеріялів з “Україн 
ських Робітничих Вістей”, на 
які покликався ріобітяпк.

Занаятість перемогла в моііо- 
му потенційному вбивці і тргдх 
перед вогнем пекельним і він 
зважнвея раз прочитати нашу 
Газету. Після цього спати й 
їсти не міг. Мучився. Страх 
період карюкі божою за смер
тельний гріх і так вчив піп і і 
сумнів, що загніздився в дум
ках, не давали спокою. Щось 
тягло до дальшого читання “У- 
країнських Робітничих Вістей" 
й говорило, що тільки почитав
ши цю Газету Деякий час мож
на збагнути, де правда.

По довшій бортотьбі з собою, 
мій потенційний вбивця оста

де як слід виконана.
Найбільшу увагу мусимо 

звернути на освітну спріаву, да
ти змогу товаришам, що спо- 
сібніші кермувати нею, щоби 
вони ньою занялнея, а загал 
членства повинен помогти їм в 
цій пртаці і сам з неї якнайбіль
ше коршетатм. Це додасть на
шим рядам більше моральної 
сили і положить край тим вся
ким дрібешчковим непорозумін 
яим.

Національна екзекутва Ро
бітничого Спортивного Товари
ства вирішила скликати наці
ональну конвенцію Робітничого 
Спортивного Товариства на 1 І 
й Із лютого 15*31 р. Національ
ний Екзекутивний Комітет кли
че усі спорітнвні ритбітничі орга
нізації і спортивні клюби, афі- 
лійовані при Робітничому ('пор
товому Товаристві, вислати де
легатів на ту спортивну конвен- 
цію. Матеріал обряди й ннтнії- 
ия, що будуть обговорені на кон
венції Робітничого ( 'портнвного 
Товаріиства, буде заподано на 
днях в нашому часопису.

Звідомлеиня з Робітничого 
Спортивного Товариства 

в Канаді,

сцену оргаіпз«пі*і 
цс впало на мене, бо місцева ор на уепіиідгість тієї конвенції.

111 її рі о к е спопуляризування 
конвенції к в повному рюзгарі. 
Широкі шари трудящих вже е. 
звідомлені про ту конвенцію. 
Карт, автобоси й трюки, якими 
їхатимуть делегати на конвен
цію будуть використані для по- 
ширіення тих гасел, зяй яких 
відбуватиметьея конвенція. Між 
іншими гаслами є: “Прінніт чет 
вгрітій конвенції Робітничого 
Спортивного Союзу", “Геть з бо 
гівським спортом", "Хай живе 
Робітничий Спорт”, “Геть 3 бо 
сінською Олімп Я ДО* І В 1932 р”. 
“Хай живе Робітича Олімпяда 
в 1631 р,”, “Йдіть її лави Робіт
ничого Спортивного Союзу”, 
“Організуйте спортивні клюби 
й загони в трейдюніях і фабри
ках", “Рівність для Негритян
ських тортовиків", і іце одні

РОБНОРИ, СТАВАЙТЕ НА ФРОНТ В ЛИСТО
ПАДОВІЙ

ганізапія того виразно .чомага 
лвсм, вказуючи на завзяту кам
панію, що П прятт нашої орга
нізації прювадив t цілій околи
ці доїзджаючнй туди католиць
кий піп, та на ворожі до наше 
то руху настрмй петлюрівського 
елементу.

Перед мітінґом місцеві това- 
1»<ші поінформували мене, яки
ми закидами та побріехепькамм 
плювали ворожі нам елемент 
проти наших організацій. Це 
дало мені можливість пояснити 
фарімерем суть тих закидів і 
пріичини обріхуваяия нашого

Саскатун, Саск.

В 127 числі "Укр. Роб. Ві
стей" з 25 жовтня я побачив за
клик до рюбкорів і дописувачів 
нашої преси. Уважно порючи- 
тавши отой іаклик, я над ним 
застановився і прнійшов до за- 
ключения, що робкори й допи
сувачі мусять стати паперіе- 
ді в місяці листопаді і змобілі- 
зувати велику армію нових чи
тачів дія свого вожатого "Укр. 
Роб. Вістей”.

Па практиці я зауважив, що 
кожний читач завсігди в першу

Робітз рі правдивої сторони 
нича революційна преса якраз 
обговормю всі спріави з пріавди- 
воі сторюни і дає н\м матеріял 
для споживання — добрий, здо- 
рювий й корисний.

Я вірю, що становище нашої 
лежить на серці кожно

го члена й членькнні нашої ор
ганізації, так само й кожному 
читачеви. Тому кожний свідо
мий ріобітннк повинен по всіх

Товариші і товаришки повин
ні відвідувати Український Ро
бітничий Дім якнайчастіше, по
магати виконувати тут всякі те
хнічні роботи і приводити СЮ
ДИ наших симпатинів, щоб і во
ни, могли тут дечого навчитися.

Почавши від заряд відділу, а 
скінчивши на забавовім коміте
ті, треба всюди мати відповід
них товаришів і товаришок і 
йти за їх вказівками, причім 
всю діяльність трюба концен
трувати в заряді відділу ТУРФ
ДІм, як провідникові цілої орна 
віза ції.

Треби признати, що й ниніш
ня економічна криза сіїнняє чи 
мало розвиток наших організа
цій, але якщо ми розвинемо ді
яльність у відповідний спосіб, 
ми все переборемо.

Мусимо тямити, ще сучасні 
події як в місцевім так і в між
народнім робітничім ріусі вкла
дають на робітничі організації 
великі обовязки і ті обовязки 
ми повинні вміти винести на на
ших плечах.

Тож до праці, товариші 
варишки, до муравлипої твор 
чої праці, до борютьбн за краще 
завтра!

Геть з пасивністю і байдуж
ністю!

Хай заживе в нашім відділі

РУХУ своїх силах працювати в ко
ристь свого вожатого.

Друга важна річ являється 
мені, а саме, що зараз багато 

чергу дивиться, чи немає * щт- .^бгЬшків зїжджаютм-я до 
го місцевоста якогось ємне?, ^(,т і1(, |юбіттжп, які мало

що зарюбп.тн на жнивах, но все 
таки по кілька дев'яток макіть 
при душі. Правда, батуто не
свідомих робітників свій мізер
ний заробіток рюзпустять за 
дармо й нічого з того не екери- 
стакіть, другі знов будуть ста
ратись заощадити кожний цент 
і не пустять на дурниці. Тому 
найкращим вкладом дія цих 
робітників буде, коли вони ста
нуть передплатниками своєї |ю- 
бітиичюї Газети, а головно в ли
стопаді, де для нових перед
платників ціна передплати є 
знижена на три долари.

Місцеві гірсс коми повинні 
іцю ш> подбати, щоб у лож йти 
найкращі плини для масового 
придбання нових читачів. Кож 
ний новий читач, це новий цвя
шок на домовину капіталізму.

Товариші робкори, звернім 
гсі твої гармати в місяці листо
паді на фронт класової бороть
би й апелюймо за новими перед
платниками й читачами дія у- 
країнської іюбітничп - фермер 
ської преси ставаймо усі на 
Фронт листопадової кампанії!

Cmetuofiiii.

Мітінґ пройшов незвичайно 
успішно. І іудо чимало запи
тань, їм які я дав задовольняючі 
відповіді. До організації впи-

Основано новий Спортивний 
Клюб “Вісн”. Оце є вже дру
гий робітничий Спортивний 
Клюб у Віндаор. Товариші у 
Ніндзор розгорнули свокі актив
ність за розгорненням робітнії 
ничого спортивного руху.

Порт Артур, Онт.

Робіт.иикн-с портовики з Топ 
. І єр "бей дїістрікту роблять СТН 
рання зорганізувати новий Ро
бітничий Спортивний Клюб. ор
ганізація бойового Робітничого 
Спортивного Клюбу я зараз ду
же побажана. І Іосзвтька кляпі 
в Порт Артур створила свої фа- 
іиіетські організації і Добро- 

'ІЮЛЬЧу Ио.НШКі, Ка палійський 
вієіон Й іншії ПІДГОТОВЛЯЮЧИ їх 
до кривавої атаки пініти |и>біт- 
ІМІКІІІ іі тому робітники мусять 
створити свої власні Органі III

салося значне число нових чле
нів. Всі були задоволені, а най 
більше члени місцевої нашої 
організації. •
, Па мітінґ цей я й призабув 
вже був, аж пригадала мені за 
нього в три роки пізніше появи- 
чайно цікава зустріч у Вінніпе
гу з одним із фнрмерів тієї-ж 
таки міецевоети.

Сплів я ото за кулісами на 
сцені Українського Робітничого 
Дому у Вінніпегу підчас зїзду 
ТУРФДІ* і виготовляв ре.юлю- 
ції. Прибіг до мене товариш 
ііридверіцик І ПОВІДОМИВ, що 
якийсь фермер настирливо про 
енть, щоб впустити його на сце
ну. бо хоче іюбачіїтись зі мною.

Я попросив впустити. Прий
шов незнайомий мені чоловік, 
середнього росту, симпатичний 
з обличчя, дуже ввічливо й по 
щиініму привітався зі мною, 
сказав своє назвнеко, вибачив 
ся за те, що перервав мені ро
боту і попросив вислухати йо
го. Я згодився.

“Це давня історія — почав 
він — але я мушу її вам розпо
вісти, бо від цього мені легше 
буде".

Історія ця, коротенько, ось

з мнотих гасел четвертої кой 
ненці! Робітничого Спортивного 
І "оюзу.

Конвенція Робітничого Спор
тивного Союзу в Злучених Дер 
жавах має вайеливе Значення іі 
для робітничогооивртіишото ру
ху в Канаді, Питання Робітни
чого Спортивного Союзу в Злу 
чених Державах є питанням 
спортивного руху в нас. в Кп 
наді. Робітниче Спортивне То
вариство Союзу в Злучених 
Державах мусить використану 
гати досвід нашої братньої ор
ганізації Робітничого Спортіш 
ного Союзу в Злучених Держи 
вах іі співробітничати з ним. 
Інтернаціональна стріча Робіт
ничого Спортивного Союзу Злу 
чених Держав і Робітничого 
Спортивного Товариства Кана
ди мусить бути заряджена, щоб 
інтернаціоналізм нашої органі 
іації засвідчити.

•З тієї нагоди ми щиро віта
ємо Конвенцію Робітничого 
Спортивного Союзу в Злучених 
Державах й бажаємо сьогочас
ній конвенції найбільшого уті

кали пін є, читає тоді, дуже у- 
иажно його перечитує. Тому-то 
кожний робкор чи дописувач 
все може час від часу описати 
найважиіші події тієї місцево- 
сти, у якій перебуває, чи це бу
де про життя в організації, чи 
про події, які мають місце поза 
організацією.

Я не є офіціальним робко- 
|юм з цеї міецевоети, во все та 
ни час до часу дописую до пре
си й ось зараз хочу згадати де
що про надходячий місяць ли
стопад.

Місяць-листопад — цс мі 
сяш, несення матеріальної по
мочі нашій робітничо-фар.чер- 
еькій пресі. Правда, часи за
раз тижні каю нас, но все таки 
людина без душевного корму 
неможе бути. Людина на кож 
нім щищі хоче щось нового, а 
Газета якраз є тим чинником, 
яка дає ись той душевний корм, 
а тим більше робітнича Газета, 
яка висвітлює всі світові події з 
(юбітничої точки зору.

Ми зараз живемо в часі най- 
гостріших класових боїв, тому 
то ми мусимо брати кожну річ

І

то

нн'рух, активність, життя
Су Сейм Мері, Онт.П. < І/піщин

І’обітникії-стюртопики в і у 
Сейнт Мері оснували Робітнії, 
чий Спортивний Клюб, який н 

Робітники
ЩЕ ОДИН ЗДОБУТОК 

В УКР. РОБ. ДОМІ
точно зважився попросити сек
ційного робітника, щоб дон йо
му іце декілька чисел "Україн
ський Робітничих Вістей”. Як

далі в зростанні 
тортовики мають свої [и ґуляр- 
ні спортивні вправи й є вигляди 
на більше умаї'оилепнн 
спортивної організації.

Форт Вил'ям, Онт.
ТІЄЇстав далі читати нашу газету, 

немов полуда з очей зсувалася. 
Почав розуміти, хто він, до якої 
кляї'іі в суспільстві належить, 
хто й як його визискує і чому 
його так довго тримали в темно
ті, в якій читання революційної 
іадбітничої Газети ійм вважав 
смертельним гріхом, а нячірсие. 
вбивство лкідини *іа богоугод
ний вчинок.

Hr Наші товариші довіда.пия, 
що за 500 колод карт тютюну 
можна дістати добре ра.дійо, 
зійшлися вони вкількох, зорга
нізували добіюві.тьшій комітет, 
який мав би збіціати ті карти 
і за :! місяці зібрали 500 колод 

■ карт і ми за це дістали дуже 
добре радіо, яке тепер грає в 
Укр. Роб. Домі.

Це є ще один доказ, що гур
том можна зробити велике ді
ло. Ми певні, що О.ЦІІІ чоловік 
піколп не міг би зібрати таку 
поважну суму отпх тютюнових 
карт, а в громаді це дуже легко 
зробилося, кожний приніс по 
пару колод і справа готова.

Наряд відділу ТУРФДІм 
складав сердечну подяку отому 
комітетові, який не жалував 
труду, рівно-ж складає щиру 
подяку всім жертводавцям, які

СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ РОБІТНИЧОГО 
ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА!

така
ЗА МАСОВУ ПРАЦЮ В РОБІТНИЧИХ ОРГАНІ

ЗАЦІЯХ. ГЕТЬ З БАЙДУЖНІСТЮ!
Він був по щирості дуже ре

лігійною лю;шною Вув гра
мотний і зачитувавея місіонер
ською літературою. З Газет 
читав тільки католицьку. В по
па вірив не менш, як в бога. 
Наслухавшись попівських про- 
ионідів та нашіптувань проти 
“нехристів - більшовиків”, він 
вирішив заслужити собі небе- 
сіе царство вбивством хоч одно-

!

Брендон, Ман. причини, а другі не прийдуть 
Виходячи з заложення, що то- на збори через те, що вони поза 

На превелику радість свого варись*» справедшва і амЬкрн місцеві, то звісна річ, що й мі-
тика є потрібна в наших органі- тінг тоді не можеться відбути, 
заціях і є добрим спос обом угу Наслідки того є такі, що й ті

Робітнику і робітнице! Час і вам подумати про своє завтра. 
Нині ви здорові з своєю родиною, але ніхто не може сказати 
напевно, що з вами може бути завтра. Прнходіть же назнайомого секційного робітника 

він сам передплатив собі “У- 
краінські Робітничі Вісти", а 
згодом і “Фермерське Життя". МАСОВЕ ВІЧЕнутн наші помилки і пустити 

працю в організації по правиль
нім шляху — я оце хочу зроби
ти хоч загальниково аналізу ді- 
я.доности в нашім відділі 
ТУРФДІ* і тим хоч трохи при
чинитися дія згаданої справи.

Одним з уємних явищ в па
шім відділі ТУРФДІм, що най 
більше впадає в вічі, є брак ма
сової постановки в бо|юті. На
ряд, комітети, представлення, 
виконування яайпрнмітивиішої 
роботи, як от порядки всередині 
дому, освітна праця, — все це є 
в руках малої горстки товари 
шів і товаришок. Більшість 
нашого членства, що могли би 
посвятити дещо з свого вільного 
часу і труду дія організацій 
них справ, сидять собі преспо
кійно вдома і або тратять час на 
маловартісних балачках, або 
шукають розрквкп в своїх при
ятелів чп в місті па хідниках. 
Буває так, що такі товариші не 
покажуться навіть ртз в міеяїіь 
на ділові членські збори І боли 
вони

члени, які працюють, знеохочу
ються до праці і праця у відді
лі ще більше підупадає.

Помічається також деякі бра
нії пнутрі самого заряду. На 
засідання заряду приходить за
ледве 3 — 1 членів, звичайно, 
дуже «‘регулярно та й ті му
сять дуже часто мати щось до 
суперечки. Такі спори бува 
ють найчастіше в старших това
ришів і родяться на Тлі позику 
лісових балачок.

Дуже “інтересним" явищем 
є між іішт* те, що в нас існує 
гурток молодих товаришів до
сить добрі- оґіразовкннх і навіть 
колишніх "революціонерів" і на 
словах), які за і всі і пальцем не 
кивнуть дія добра організації. 
Це явище, по моїй думці, є; най 
прикріше і воно чимало причи
няється до дез'організований го
ловно того членства, яке ще не 
є вироблене під ідеольогічшім 
зглядом.

Бувають також в нашім відді
лі недостачі щодо плачений 

не прийдуть на збори бед^членських вкладок і т. и., яле я

І почуєте про Робітниче Запомогове Товариство, яке покли
кане до життя самими робітниками І робітницями, щоби в часі 
нещасливого випадку, слабости, каліцтва або смертн дати 
матеріальну допомогу свойому членству.

Прихояіть громадно на віче, щоби вислухати промови ор
ганізатора т. І. Клибановського про значіння І користь Робіт
ничого Запомогового Товариства для робітництва І трудящеє 
то фермерства.

РЕДВЕИ СЕНТЕР, АЛТА., в питанню, 7 листопада, в год. 
7-Ій вечером.

ЕДМОНТОН, АЛТА., в неділю, 9-го листопада, в годині 
7-ій вечером.

ВЕИН, АЛТА., у вівторок, II листопада, а год. 7 вечером.
РОЗДЕПЛ-ЕРІЯЛ, АЛТА., в середу, 12 листопада, в годині 

7-Ій вечером.
КАРБОН, АЛТА., в четвер, 13 листопада, в год. 7 вечером.
ІСТ КУЛИЙ, АЛТА., в пятаицю, 14-го листопада, в годині 

7-Ій вечером.
ДРОМГЕЛЕР, АЛТА., в неділю, 16 листопада, в год. 7 веч.
КЕНМОР, АЛТА., у вівторок, 16 листопада, в год. 7 вечером
ЕКШАВ, АЛТА., в середу, 19 листопада, в годині 7 вечером.
КЕЛҐАРИ, АЛТА., в суботу і неділю, 22 І 23 листопада,

ТРУДЯЩІ ВІННІПЕГУ! ЙДГТЬ ЦІЄЇ СЕРЕДИ, 5 М 
СТОПАДА, ДО УКР. РОБ. ДОМУ.

плесові боротьба віл трудяшиї «ме
такої організованості * ааисаИпЬтуаанші всВоаях загонів, як заріз. 
Чя бачимо, 
боїв сі

Ще ніколи не
помогли нам дістати цеп вели 
чезнпй апарат редіо.аааіталіггачиа кляса Яже на позиції класових

І однокілш. фронтом, ж одним командування*. В цьо- Робкорму » Я
фронту кяНтддктячної класи трудящіПроти

фронт бойціа. ПЕТЛЮРІВСЬКИХ ОФІЦИРІВ 
ПРИЙМАЮТЬ ДО ПОЛЬ

СЬКОЇ АРМІЇ.
На мусять станути

затвора і ь aw серед* 8 листопада, * 8 годині ве-с*лу тру
черея тав. Т. ЛОбАЯ, в селі Укр. ML Дому у Вінніпегу.

Біля 50 офіцирів колишніх 
петлюрівських банд поступило 
на службу в польську армію. 
Сальський намовляє інших

ЗАВДАННЯ РОБІТНИЧОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ І ЗДНСЦІПАІНУ- 
ВАННЯ П Б6ІЮ8ІІХ Ш

Ті Т. Левад. З опит вступати, бо, мовляв, на весну 
"рушимо з поляками яа Укра
їну”Треба яЦивти. в чо-

Небавком має виїхати * годині 7-Ій вечером.
до Польщі група петлюрів Кличемо усі заряди відділів і усе членство добре проголо- 

офіцирів з Чехословач- іиувати ці мітіиги, щоб робітництво й трудяще фермерство 
численно на них приходило. Само членство також повинно усе 

------------ прийти на ці шМнги! Головний Заряд РЗТ.

там а
Хто часу уаечер аМ серед* хай таки СЬКИХ

чини.Де Пр М Даму *



IIIIIIItlItlIMIIIlIffttlIIIItlMIIIÜIIJIIIIttl СПЛАЧУ- Dr. F. RYBAK ДОКТОР В. УСНИЙ
" ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР < М О_ с.м_ LH.C.C.КУРСАНТИ ВОК ДАЮТЬ ПРЕД

СТАВЛЕННЯ ДЛЯ СВОЄЇ ПРЕСИ!
ВАТИ ДОВГ IMG.. CM. L.M.. С.С.І

Лікар, „аератор І акушер з притаюю в ІШкаго, МотрвжлІ Є Вінніпегу.
Дромгелер, Алта. «17 SELKIRK AVE WINNIPEG - .Phone KM 

Урадуєte'^r=.s2ELAlLVVES ave*e«vSnipec — 15353 (Ha місці â-pe Гержабеш.)l’ofii ні нитки юрґані ювані' v
Вийв, Алта., іитмінчн. що) ___ ________________ _
Т|н,ііг. і-1* ьі іій нійіл н. ш и ї 5|||||||*||тініііііттіііі|іііі|ііііііііііііііііімііііііііііііііііішіііііітіімііітіиті£
гяміїй сплатити Тонгу, який тя - 
житі, на їхньому Укр. Port. До £ 
мі в Дромгелер, відіпрані і-воі =

Курсанти Вищого Освітнього Курсу, шо зараз відбува
ється в Парклейл, Ман., за старанним Пресового 

Листопадового Комітету, підім рант.

£ І СВЯТОЧНИЙ МІТІНГ І ЗАБАВАТОВАРИСЬКА ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ і_ З нагод* ІЗ рокоаі.н Жовтневої рево- 
£ люції, старанна* .Іігм Комуністичної 
5 Молоді у Вінніпегу відбудетьсями маї ними і-н.ідмн драму п £ 

п. “Наков" В. Вшіннченка. l'a § 
ма драма змістом досить бата = 
та. яка вимагала досить добр- = 
підготовчих ги.і до виконання = 
Загально гра аматорів випал; § 
досить доб|и-. Коли взяти під і 
розвагу теперішню економічну І 
Крі п ТО успіх не був аж такий і 
■чий, бо вилинуло ЧИСТОГО При- = 
ходу на попише надану цілі. = 
поверх 211 доларів*

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ У ВІННІПЕГУ 
ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІВ СУБОТУ, а ЛИСТОПАДА 1930 Р, j В СУБОТУ. 8 ЛИСТОПАДА

В ЧЕТВЕР, 6-ГО ЛИСТОПАДА 193» РОКУ Е ROOM 204, BON ACCORD BLKВ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

! МАСОВИЙ MITE І ЗАБАВА.ВІД 9-Ої ГОДИНИ ВЕЧЕРОМдуже цікаву комедій, на 5 дій Ж. Б. Моліера Dr. h. HershfieldЕ Кличте воо робітничу молодь І 
Е старших міста Вінніпег) прийти і 
2 спільно відсвяткувати цей день пере- 
= моги пролетаріату над буржуазіє*, в 
= бувшій царській Росії.
Е Початок в годині 8J0 вечером.

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИСКУПАР
ЛІКАР, ХГУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: центричні хпроби 
ХІРУРГ*. Гопорико п<і > круіНСЬЬі

І
ЗА ЗБІРКОЮ РІЧЕЙ НА РОЗІГРАВКУ В КОРИСТЬ 

УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОІ ПРЕСИ.

Ми закликаємо на цю забаву товаришок і товари
шів прийти численно. Вступ за добровільними датками, 
або за річами на розігравку.

НА ЗАБАВІ БУДЕ ТАКОЖ СМАЧНА ПЕРЕКУСКА.

576 Мах. St . Се*. Аскж.мо.. Ave 
Winn,.є. Maw.

Phone», office 26 600 і. 26 16S

J ВДЖМЕ ДЛЯ ГЕМИЛТОНУ, ОНТ.і
Нехай цей іірияір буде для =

ЦіуіИХ ВІДДІЛІВ, КОЛИ В питих Ë 
відділах буде така кооперацій І 
і трудовий прґані.шцінцнн звя І
ЮІ, і ІНШИМИ ВІЦІ дами. Тіні не ^ШШІІШНІИІІІШІІІІІІІІІІИНІИІШШІІІІНИШНІІІІІІІІІ,ІІІІІІ,ИІИІІІ,ІІІІІІІІІИІ,nun ,и„| „мера*, п Українські* Рпбітнн-

НОМЕ MEAT MARKET
Rhone 6365 10342-

Eomonton Alta.
Виробляємо стжрокраені ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжною ро
ла мясні ииробн. Висилаємо на 
провінцію С.О.О. Пишіть до НА.

по інформації. Властителі:
Д. САРАНЧУК І В. МАРЧИШИН. 

-------- ------------------ !__ .

£ Цим повідомляється всіх робітників 
£ І робітниць в Гемилтон, Онт., ЩО 
і В НЕДІЛЮ, » ЛИСТОПА-ДА, в 8-ій го-

IOI 8т

В комедії виведено багача-скупаря, його погляди на 
справи, на суспільство та на окруженця. Та річ не тіль
ки в тім скупарі однім. Скупарів на світі е багато, шо 
на багаитві живіть голодом, ходять нужденно одягнені, 
самі не їдять і другим не давіть, аж поки не найдуться 
такі, шо обчистять їх, як Сидорову козу.

Моліер — ие один з найкращих французьких дра
матургів, тому його комедії не е написані тільки для 
самого сміху, але для того, шоб з них також повчитися. 
Тож приходні, на то комедію громадно! Курсанти при
готовляються дати слражній образ скупаря й тих діє
вих осіб, шо коло мето обертаються.

НІНИ ТИКЕТІВ 35, 25 і 10 ЦЕНТІВ ДЛЯ ДІТЕЙ.

Хто хоче дістати краще місце, може замовити собі 
пікети наперед в буфеті УРД, або вечерами при касі.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

чім Домі відбудетьсябуде страху ІІ|ІІІ ДОВГ, ЯКИЙ ТЯ
ЖИТЬ ця наших інституціях.

На закінчення дромгелер- 
ітж’нй відділ складає товари 
там і товаришкам і Нсйн.і* 
Алта.,

ТЕАТРАЛЬНИЙ СЕЗОН ВЖЕ ЗАЧАВСЯ! НОНЦЕРТ-МІТІНГ
•їжягкїя&гг «*

щиру товариську шия чо-фариерські сцени. Радимо нашим організаціям І симпатине* робіїївічоїо 6ІІННК1 j „«жної свідомої робітниці да .прані, кторїюотГ. іс-мельні.
руху сейчас іамовити собі більшу скільккть цих книжок та іа безпечній свою „рийги на це конисрт-свят», щоб гідн.і упадкові і старокраєві.
організацію нннн на цілий ііадходячнй сезон. і ідсвяткувати побіду пролеіаріату над а17 r®v1vl B«“Rb.nxL w

1(| капіталізмом на одній шестій частіші бути Юіїіон БшіьіІГ“ти СиТІЇ"* 
земної кулі. Phone 89 262

Нище подаємо спис театральних підручників, які надаються на робітни

ку.
ТУПФЛачівгць.

■ АГІТСУД. Дгама на 1 дію. (10 м. 2 ж.) P. М. Мітельман 
чМЕРИКАНКА. Комедія на 3 дії. (2 м. 5 ж.) В. Павлусевич. 
БЕЗТАЛАННА. Драма на 5 дій. (7 м. 7 ж. гурт) І. Тобілевич 
БЕЗ ПРАЦІ. Чарівна казка в 3-ох діях. (12 м. 6 ж. гурт) П. Франко. 
БЛУДНІ ВОГНІ. (Фата Моргана) Драма на 5 розділів. (18 м. 7м.) За

М. Коцюбинським переробив К. Кошевський. (Рад видання) ............
БОРИСЛАВ СМІЄТЬСЯ. Драма інсценізована за оповіданням І. Фран

ка п. н. “Борислав Сміється"..........................................................................
Червоній БУДІВЕЛЬНА ПРОПАГАНДА. Комедія на 3 дії. (15 м. 6 ж.) Ю. Шпол.

ПОВІДОМЛЕННЯ Д5
.35 БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!! ДР.Н.ЛАНДІС

FIGHT OR STARVE!! ОПЕРАТОР , АКУШЕРБРУКЛЕНДС, МАН. Л5
Екс - рей машина. Електричні ма
шини до лічення недуї. С І1ЄЦ1ЯЛІС І 

по венеричним недугам. 
lUfXUAS HT. W. ТОН ONTO 

Гнояк: Twiuity 7248

В суботу, 15 листопада, и 8 
годині вечером, в
Школі в Бруклендс відбудеть- 1114 НА в|4- |1ес* ,ш 4 ДІ1' 119 *• 1 ж- гурт* 8- Ложкіи 

_ ся ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА, на xf^pTiTCyr*'1'’ " 3'°Х ДІ”Х 3‘ С"ІММИ ' ТІ,НШШИ 
і ЯКІЙ буде пригравати добірна ВОСКРЕСЕННЯ. Песа на 4 дії. (ТО м. 8 ж. гурт) В. Чубатий.
£ музика. Проситься загал робіт- ВОРОГИ. Побутова пєса на 4 розділи. (7 м. 4 ж.) П. Горбенко.............
Е ництва і робітничої ІИОЛОЗІ ГАЙДАМАКИ. Поема в трох картинах з прольотом. За Тарасом Шев- 
£ прийти на ию забаву.

Брушура пояснює значіння тепе- 
30 phmmï економічної крізи канадійсько- 

*.,= го капіталізму для канадійських робіт- 
•*” ників.

:-П)
3 N7

В ній викривається зрадничу ролюaiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimmiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiimiiiiiiii: .40
реформістів і трейд-юнійних зрадни- 
ків в сучаснім періоді загострених 

,іи боїв канадійської робітничої кляси.
Вона доказує, шо безробітні лише

ченком. Л. Курбас.      .25 організованою силою і боротьбою мо-
I АРНА ГРІШНИЦЯ. Трагіфарс на 2 дії. (4 м. 1 ж.) Е. Мисевич. .15 *>ть вибороти свої домагання.
І РАФ ФОН ГАЬЕНІКС Комедія на дві дії. (7 м. 2 ж.) О. Цюк. .15, Чи обставини робітництва погір-
ÎFRUTnrn І ПІНО ... п .V 4Л в -, їжаться ше душе з більшим загострен-! пм/імм, пґг-іи/ о ^ ^ д'* ^ м. 1 ж.) Е. Мисевич.................... 15 ням капіталістично, крізи? Проти без-

Е Ним повідомляє і ься ініх членів і Д ЖІМ ,311 пі г IML. Вистава на 5 дій за А. Сінклером. (15 м. 6 ж.) . .40 робіття і взагалі проіи злиденних об- IIOI1I.VKN К) снию іліік.і Филнп.і .‘їм
2 членкннь відділV РЗТ в Бруклендс . ДРАМГУРТОК У РОБІТНИЧОМУ КЛУБІ. Написав Ю. Смолим. Член Гарту J5 ставим робітничої кляси, заподіяних 'іенкою. vi Шммівнчі, »юні > Р;і
r Man., що н неділю, У листопада, в 2.-Ю ЖИДІВКА ВИХРЕСТКА. Драма на 5 дій. (12 м. 12 ж.) І. Тогобочний. ЛЬ капіталізмом, протиставиться бойову *«“ N воєнний мис неребун..» v
5 ;•-дині пополудні, під числом 190411а- и/мтгріг'і.і/і. МОРГ Кіїмріія на і ції цс м 11^x1 T/x/ц«жадали *«г програму комуністичної партії.. Кож-.. Бсрмілюн, In і И ію син скііічні.і яьт&ййї» ssx ’sææjssæstî&eitXïzzï. і я?— — -. . . . . -rassir, з».

ЗАХАР БЕРКУТ. Історична драма на 4 дії. (12 м. 4 ж. гурт) Переро- bill KASiANCHurç
Олена за повісї(р L Франка “Захар Беркут". П. Франко. .35 U1HA БРОШУРИ ЛИШЕ 10 ЦЕНТІВ. 43 На»щ» St_______ Sanowuh Ont

ЖІНКА І ОРОК). Жярт нв одну дію. (2 м. 2 ж.) Г. Маруснн. .10 Замовлення восилайте ні адресу: . lloms hVhl vi
ЛАМОТАНА СПРАВА. Жарт на одну дію. (З *. З ж.) О. Цюк........................15 WORKERS PUBLISHING ASS N тій і.мчхк;,. , Чмііиці. повії
ЗАРУЧИНИ ПО СА1ЕРТИ. Комедія на 2 дії. Пал. Карпенко. (З м. 4 ж.) З» 660 Bay St.. Toronto. Ont. Січ'1 1'“і" І 'нчим lliwu.m
КАР.МЕЛКЖ. „єса на 4 ДІЇ. (.4 м. 4 ж. гурт, С Васнльченко. .,5 --------- -----------------— ^ 'Г'^

ІІОШМхМо в д\Ае іі.і ж її їй старо-, Кід час.х, коли u тій околиці
• краєвій справі І еоргія .Мироикжа, сідлися каїасірофічні ішпадки t im- 
села ІІІимннців, новії Кіцмань, Ьхм іяі.іми, про ними нема жадної иі.м- 
нина, Виїхав :« краю 1911 рнк\ \і" мости. Хто може подати мент іифор- 

із односельчан або його знайомих mat ц-щії' при нею, проїм y ткати ні .п|ч*- 
.15 де він, прошу полити мені До ВІДОМ І 

нЗ слідуюче адресі
HOST SHANDRUK 

Box 282 Canmoki Al.ta

УВАГА! - МОЛОДЬ! - КОНЦЕРТ!
Заряд.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ

а$ ВІДбудеТМГЯ

В НЕДІЛЮ, 9 ЛИСТОПАДА, В 10 ГОДИНІ РАНОі слані ба-
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

приходній на час.
Нових членів радо вітаємо.КОНОЕРТ-МІТІНГ Заряд.

£

!І З НАГОДИ 13-ИХ РОКОВИН ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ ТРАНСКОНА, МАН.

• іх "Ним запрошується хкраїнськнх ро- r-zxnrx-r*
Е бітників є робі і ниць Транскони на під- КОЗАК 1 (КІОТА. Песа на 3 дії. (10 м. З ж. гурт) Ф. ЛопатинськиЙ. 
Е ирнємсіва, які відбудуться в Укр. Роб КОЛІЇВЩИНА. (Повстання М. Залізняка) На 5 дій з епільоґом. Масова 
Е Томі в слідуючих днях постановка. М. Панченко.
= В ЧЕТВЕР, 6-го ЛИСТОПАДА, сШ- 
^ ранням ОрганЬаційио-освітноіо комі- 
З'їету відбудеіься КОНЦЕРТ-МІТІНГ,
"™ на якомх буде.промовдяїи і А. ВОЙ- КРИК ЗЕМЛІ. Драма на 5 дій, з часів революції на Україні. (15 м. 2 ж.)

ТИШИН, організатор ТУРФ.Тін ІІ«- Д. Бедзик.
...П.ж „ голині 8-,!і ,-.ечс|Ут«. ІІРИХІ. КУМА МАРТА. Песа на 5 дій. <15 м. 4 ж. гурт) А. Ф. Шатковський

s ж: іГ^™ 15!:1 г'НиТ,"J1"*на 3 ж 16 м-3 ж-> и-* н;,. ч.к! Po6k.jp ЛК)БОВ і ДИМ. Пєса на 4 дії. (10 м. 5 ж. гурт) L Дністровський
ЛЮДСЬКІ ЯЗИКИ. Комедія на одну дію. (4 м. З ж.) Л. Лотоцький
ЛІКАР З ПРИМУСУ. Комедія на 3 дії. Модер..........................................
МАРКО СПОТИКАЙЛО. Комедія в 4 діях. (6 м. 4 ж.) П. Франко.

— Цим повідомляє і ься всіх членів віл- **АТИ Н АЙМИЧКА. Драма на 4 дії. (6 м. 6 ж.) L Тогобочний.
Е дій ТУРФДім в Іст Кил донам, шо v MADAM BUTTERFLY* Японська трагедія в 2-ох діях а 3-ох 
Е вівторок, 4 листопада, в 8 юдині не відслонах (8 м. 5 ж. гурт) Ґ. Пучіні. Переклав С. Чернецький.
= .єром відбудуться МІСЯЧНІ ЗБОРИ МАКАРОВЕ ЩАСТЯ. Песа на 4 дії. (6 м. 5 ж.) П. Юрченко.

І ;;г,г. . *?"«, „^!^706утома,т,а г5 »- ,,,нл. «ОЛОДІ НАРОСТИ. Драма на 3 дГі. (а м. 5ж. З д.) І. Гаврилюк. ,
НАТАЛКА ПОЛТАВКА. Опера в двох діях. (4 м. 2 ж.) І. Котляревськ. 
ИАТУСЬ. Песа на 4 дії. (5 м. 4 ж.) В. Вниниченко.
НАХМАРИЛО. Комедія на 4 дії. (9 м. 4 ж.) Б. Грищенко. 
НЕДОРОСТОК. Народне сумореска в 4 діях. (4 м. З ж.) С. Василем. 
ІІЕВОЛЬНИК. Драма на 5 дій зі співами І танцями. <15 м. 2 ж.) Пе

рероблено з поеми Т. Шевченка “Мевольник". М. Л. Кропивницькни
ОДРУЖІННЯ. Комедія в 3 діях <б м. 4 ж.) Переклад з Гоголя, О. Пчілка.
ПЕРЕМОГЛИ. Пєса на 3 дії. (ІЗ м. гурт.) Е Пройдисвіт. ....................
ПО РЕВІЗІЇ. Комедія на 3 дії. (Рад. видання.) (Ю м.5 ж.) В. Муринець 
ПОЦІЛУНОК ЮДИ. Песа на 4 дії. <3 м. 2 ж.) С Бела.
РАДНИК ЗАРУЧИВСЯ. Комедія на одну дію. <9 м. 5 ж.) Будзиіюеськ. 

• РЕСПУБЛІКА НА КОЛЕСАХ. Трагікомедія иа#З дії. цо м. 5 ж. гурт) 
Я. Мамонта.

РОЗПЛАТА. Драма з робітничого життя в 3 діях. <8 м. 4ж. 2 *.) 
А. Лані ман.

за_ Програма концерту дуже гарна. Взиваємо всю ро- 
- бітничу молодь міста Вінніпегу прибути як наіічислен- 

ніше на ней святочний концерт-мітінг.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНОЮ КОЛЄКТОК). _
Н.ннішішіїштіїттшінтттшіїїтішішннітнішннтшшнншшішп

КОМЕДІЯ ПРО ЧОЛОВІКА, ЩО ОЖЕНИВСЯ 3 НЄМОВОЮ. Жарг 
в 2-ох актах. (10 м. З ж.) Анатоль Франс су

ANTON
468

DAYCK AKOWSK1 
Montro

WlNNlFFC Man VeЯЬ 1131,
.35

uiiiiiiiiiiiiiiiimiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiêiiiiiiimiiiiiiiimiiiiiiiiiiiii ДР. Й. С. ЧАЙ Kl В.60
ПРИХОДІТЬ НА СВЯТКУВАННЯ ТРИНАЦЯТИХ РОКОВИН 

ЖОВТНЕВО! РЕВОЛЮЦІЇ.
^5 ЛІКАР І ОПЕРАТОР (В.А. AUX)

Спсціяліст по веие|жчиніи недугам і сисцішліст-акуиіер 
Офіс:

349 BATHURST ST 
Тel. Thinity 7132 

Урядові

.25
ІСТ КИЛДОНАН, МАН. Офіс І помешкіння: 

269 ROYCE AVENUE 
TORONTO. ONT Tr.i Luovpmook 3383

— від 2. до 4. і від 6. до 8.

Л5 HF Ь Т

години
.мДля вшанування тринацятих роковин побідної Жовтне

вої революції і встановлення радянської влади, 
старанням Пресового Комітету

-------відбудеться--------

до aiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiifiiiiiimmimmiiimiiiiimimmiimiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiimiiii:
.25 Е =
*25 і 
.25 Е УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО і

Має на складі всі старокраєві і каиадійські ліки і а ляпки. Вся- =~ 
кі поради даємо безіиатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі = 
медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу: —

і
£ ЛВ

МІСЯЧНІ ЗБОРИІ Л5В НЕДІЛЮ, 9 ЛИСТОПАДА 1930 Р, .15

І ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ ROTH В АКТ * S DRl U STORE
694 DUNDAS STREET, W

.30 і
.35 £
35 ЯІШШПШІШПШШПШІІШІІІІІШШШІІІІШІШІШШІІШШШІІШІШШІШІШІШІГ.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ TORONTO, ONTARIO
І — відбудуться —і Ноиііерт-Мітінґ і

І В концерті візьме участь мішаний хор Укр. Роб. Дому 
І та Інші співацькі й музичні сили. Про Жовтневу рено- 
І люиію промовлятиме тов. М. ПОПОВИЧ.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8..30 ВЕЧЕРОМ.

1 В НЕДІЛЮ, 9 ЛИСТОПАДА Л5
М= В ГОДИНІ 2.30 ПОПОЛУДНІ

1 35Обов'язком всіх членів є
= прибути на ці збори, бо е важ-
£ НІ справи ДО вирішення. Також ГОДИНА ПАЦЮКІВ. Комедія на 4 дії. (12 м. 11 ж.) Анатоль Гак.
= взивається членів і членкннь, ГОДИНА ЩІТКАРІВ. .Грама на 4 дії. 16 *. З ж.) М. Ірчан.
— щоб вирівнювали свої залеглі РОЖЕВЕ ПАВУТИННЯ. Комедія на 3 дії. (5 м. З ж.) Я. Мамонтов.
= Н .______ .. РОЗУМНИЙ і ДУРЕНЬ. Комедія ні 5 дій. (10 м. 4 ж. гурт) L Тобілевич.
Е «кладки 1 оподаткування як. САВА ЧАЛИИ Трагедія иа 5 ДІЙ. (15 м. 4 ж.) L Тобілевич.
= приютове^ конвенційне і відді- СЕЛЬКОРІЯ. Песа на 3 дії. (8 *. 4 ж.) К. Кармй.
£ лове, бо- кінець ЦЬОГО року СИГНАЛ. Драматичний епізод на І дію. (4 м. І ж.)Я. Ложкін.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. £ вже недалеко і всі оті оподат- < ВАТАННЯ НА ГОНЧАРІВНІ. Оперета нж 3 дії. (в м. 2 ж. гурт) Г. Квітка. -15
= = кхвлння мусить бути ниоівна- СЕРЕД БУРЕ .Трама на 5 дій. 114 м. 2 ж. іурт) Б. Гріиченяо. Л0
niimmilllllUIIIIIIIlHmimmiimiHmiHIIimimilimimiHlllimiHHIIIHimimimr 3 3 3 к СКУПАР. Комедія на 5 дій. (ІО *. З ж.) Переробив М. Ірчан.

- иі ще перед кінцем цього року. СТРАЖДАННЯ КУЗНІ. Драма-казиа на 3 картини. (10 м. І ж. гурті 
Прн вході до салі треба вика- п. Яровий.
затнея членською книжечкою. СУСІДОЧКИ З ВІНДЗОРУ. Комедія на 4 дії. (12 м. 5 ж.) А. Шекспір.

Переробив і пристосував для народиього театру Гн. Хоткевич. . 
СТРАШНА ПІМСТА. Драма-кжзкі на 4 дії. <10 ж. 4 ж. гурт) С Черкасенко .40 

Вкладки принимаеться ВІД ГО- ТАТО НА ЗАРУЧИНАХ. Міщанська пригода на 

динн І „ЗО пополудні.
Заряд РЗТ.

за
-зо
зь
.35
.35
.25
Зі
.10

*

НА РІЗДВО ДО СТАРОГО КРАЮ41
їдьте через Гвайт Стар Лівію та прилучіться до одіої з ерогульок' під 

-собисіии проводом нчших провідників с.зідуючнии кораблями:
Келгсрік з Mom реалу ІЗ листопада, провідник С С Понг з Мелвил, Саск. 

та Дж. С Болф з Монтреалу ,. - . ..
Мсгаитік 27 листопал.і і Монтреалу Провідники: Ин Беблави, M3 Ьчіч 

Л$ ітрії В.. Торонто, Дог іас, 153'Квін.пріз В Торонто: .U Віидіш. з Слсказуиу, 
л '.акса почтова ЦІЮ: Д*. І Ирібиль. 1256 Сизі Гол Евню, Монтреал і Алек А. 

Ізелен. 1456 Сміі Гол Евню, Монтреал
Всстернденд 3 Галіфаксу 7 трудна. Провідник Леонід Сікевич. подор •- 

■л> жуючи* пасажирський .нені Іиаиі Сіар Ліни і торонтовською офіс:
Продаємо білет подорожі н ці :лі.кн Л" всіх європейських країн, 

які хочсіе ВІДВІЛ.ІГИ

Нових членів радо вітаємо.
літо. (• м. 5 м.)

Г. Цеглино имй. .
ТОВАРИШ. Драма на 5 лій. ISb.Sk. хор) С Левітіна.
ТОВАРИ ШЕ Паса на одну дію. <8 м. 2 ж.) Я. Ложкін. В одні* кни

жечці з “Віч на віч*......................
КІШИСПТ І OâCâOl U nriiVUnrn fOBAPHCTBO ПШИК. Комедія а трох діях (8 м. 5 ж.) И. Тмхончук. КипЦкгІ І йАЬШ У ВсНКУВсГ ТЕРНОВИЙ КУШ. Драма на 4 дП. (7 м. 4 ж. гурт) Д, Айзшжн. Пере

клав М. Ірчан.
іKA4L Драма на 5 дій. (масова постановка) Г. Гавтман. Переклав

.25

баишимн інфбрм.шіяни н.шишіп. аби :іайаііь 
на будь-ептру попит v адресу або їм адрес> иоентих
ЩкІВІДИИКІК

224 PORTAGE AVE 
WINNIPEG 

McGILL BUILDING 
MONTREAL 

PACIFIC BUILDING 
VANCOUVER 

143 PRINCE W 
ST JOHN

.25Старанням Індустріальної Юнії Лісо
вих і Рільнмх Робітників Канади

— відбудеться —

vd
53 KING STREET Е 

TORONTO
10275- SOIst STREET 

EDMONTON 
ST PAUL BUIL 

HALIFAX 
S3 DALHOUSIE ST 

QUEBLC

УБІПИИКИ. Мельодрама на 5 дій. (S м. З ж. гурт)
УЛОГОВИНА. Драма на 5 дій. (18 м. 7 ж. гурт) С. Левітіна.

Замовлення на вище подані драматичні твори засилайте разом з нале- 
Я.НТІГПО на таку адресу:

Л5

В СУБОТУ, 8 ЛИСТОПАДА DING

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВЕНКУВЕР М ST

КОНЦЕРТ І ЗАБАВА W < ) R K ЕR S А X D FARMERS 
BOOK STOREГратиме юмійна оркестре. Просимо 

робітників і робітниць прийти як най- 
■- Початок а 8 тої. вечером. WINNIPEG. MANITOBA600 SELKIRK AVENUE

\

УВАГА! ГЕМИЛТОН, ОНТ. УВАГА!
З нагоди повороту робітничої жіночої делегації, яка 

через кілька місяців відвідувала Радянський Союз

----------  відбудеться ----------

У ВІВТОРОК, 11 ЛИСТОПАДА. В 8 ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ
В ОДФЕЛОВС ТЕМІ1Л, НА ЮР СТРІТІ

ВЕЛИЧАВИЙ МАСОВИЙ МІТІНГ
на якім згадана делегація дасть звіт з свого побуту 
в пролетарській батьківщині — Радянськім Союзі. 
Робітники й робітниці! Прийдіть всі почути наочну 
правду про Рад. Союз, а тоді судіть самі для себе.

УКРАЇНЕЦЬ 
Д P. К) Д Р А Г А Н

M.D . C M . L.M.C.C. 
Лікар, Акушер І Оиератчр 

Член Домініядьноі Ради ЛІ- єрів 
203 CANADA BUILDING

S а в к А тoon, Saw*
(Коди самарської статі)

і

:

І

ДОКТОР ВОЛПЕ
ЛІКАР. ОПЕРАТОР і АКУШЕР

Сіісшяльин і ь: венеричні недуги: 
найновіші с.ієктрнчт матими

MARKHAM STRKKT 
101,4) S I О. ОХ І .

•нж Twiviri 2747 
1—3 попол. і 6 — 8 веч.

........
ЕЕш

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" БІВТЄРОК, 4 ЛИСТОПАДА 1930. Число 131.Сторона 6

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.
Ново • заснована Робітнича І\о • оператива має на 

складі гроссрію і мясо. Ко-опсративою правлять самі 
робітники. Ко-оператива висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на іалізничі до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск кооперативи звертає своїм покуп
цям.

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Lt4 
1101 Gore Street

КУПУЙТЕ ВСІ У КО-ОІІЕРАТИВІ

West Fort Willieœ, Ont.

White Star Line Canadian Service
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